
Strona 1 z 42 
 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na „Ubezpieczenie majątku i odpowiedzialności cywilnej Powiatu 
Wejherowskiego oraz podległych jednostek na lata 2018/2021 
 
 
Na podstawie art.38 ust.1 i ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych 
(Dz. U. z 2017 r., poz.1579), Zamawiający przekazuje w załączeniu treść pytań Wykonawców i 
odpowiedzi Zamawiającego w prowadzonym postępowaniu pn. „Ubezpieczenie majątku i 
odpowiedzialności cywilnej Powiatu Wejherowskiego oraz podległych jednostek na lata 2018/2021".  
 
 
Nawiązując do ogłoszonego postępowania przetargowego  
Uprzejmie wnioskujemy  o dodatkowe informacje bądź wyjaśnienie poniższych zagadnień:  
 
Pytanie 1 
Czy Zamawiający wyraża zgodę wprowadzenie poniższego zapisu w odniesieniu do budynków 
wyłączonych z eksploatacji? 
 
Ubezpieczyciel potwierdza utrzymanie ochrony ubezpieczeniowej pod następującymi warunkami:  
a) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania,  
b) teren budynku jest ogrodzony, dozorowany, oświetlony w porze nocnej,  
c) gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu, są sprawne technicznie i 
gotowe do użycia,  
d) z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze 
oraz para.  
e) wszelkie otwory są zabezpieczone przed dostępem osób niepowołanych 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 2 
 
Prosimy o potwierdzenie, że na czas realizacji zamówienia (36 m-cy), Wykonawca będzie mógł 
wystawiać polisy ubezpieczeniowe z 12-miesięcznym okresem ubezpieczenia (odpowiadającym 
okresowi rozliczeniowemu) – dotyczy wszystkich części zamówienia.  
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe 
 
Pytanie 3 
Prosimy o podanie ilości, lokalizacji i krótki opis konstrukcji - namioty, wiaty, stragany oraz mienie się w 
nich znajdujące, 
 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na ten moment żadna z jednostek nie zgłosiła do 

ubezpieczenia namiotów, wiat, straganów. 

 
Pytanie 4 

Załącznik nr 1 – postanowienia wspólne pkt 17 – prosimy o dodanie „Seria zdarzeń szkodowych 

powstałych na skutek jednego zdarzenia w ciągu następujących po sobie 72 h (…)” 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę i dokonuje modyfikacji SIWZ. 

 

Było:  
17. Seria zdarzeń szkodowych powstałych na skutek jednego zdarzenia, traktowana jest jako 

jedno zdarzenie; odnosi się to również do zdarzeń objętych ochroną w ramach rozszerzeń 

ubezpieczenia przewidzianych w klauzulach dodatkowych i jakiekolwiek przewidziane w nich 

franszyzy lub udziały własne będą w takim przypadku potrącane wyłącznie jednokrotnie. 

Powyższe nie dotyczy ryzyk kradzieży; 

 

Jest:  

17. Seria zdarzeń szkodowych powstałych na skutek jednego zdarzenia (w odniesieniu do 

ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk - w ciągu następujących po sobie 72 h), traktowana 



Strona 2 z 42 
 

jest jako jedno zdarzenie; odnosi się to również do zdarzeń objętych ochroną w ramach 

rozszerzeń ubezpieczenia przewidzianych w klauzulach dodatkowych i jakiekolwiek 

przewidziane w nich franszyzy lub udziały własne będą w takim przypadku potrącane wyłącznie 

jednokrotnie. Powyższe nie dotyczy ryzyka kradzieży. 

 

 

Pytanie 5 
Prosimy o wykreślenie z  Załącznika nr 1 pkt.16 dotyczącego uznania zabezpieczeń 
przeciwkradzieżowych i przeciwpożarowych za wystarczające dla lokalizacji, w których zostanie 
rozpoczęta działalność po zawarciu umowy ubezpieczenia.  
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej modyfikacji. 
 
 

Pytanie 6 

Prosimy o wykreślenie z Załacznika nr 1 zapisu §1,ust. 2, pkt 4 ppkt. d) z uwagi na fakt, że wyłączenia 

reasekuracyjne Wykonawcy mają znacznie szersze zapisy, a te określone w Umowie blokują w złożeniu 

oferty ubezpieczenia.  

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

 

Pytanie 7 

W przypadku braku zgody na powyższe prosimy zmianę zapisu §1,ust. 2, pkt 4 ppkt. d) na następujący:  

„Określają ograniczenia lub wyłączenia odpowiedzialności Ubezpieczyciela, to będą miały one 
zastosowanie jedynie w sytuacji, w której opisana przyczyna była pierwotną i wyłączną przyczyną 
powstania szkody z zastrzeżeniem, że w.w postanowienia nie mają zastosowania do poniższych ryzyk: 
działania wojenne, akty terroryzmu, strajki, zamieszki wewnętrzne, niepokoje społeczne, energia 
jądrowa, czynniki biologiczne i chemiczne, wirusy komputerowe, cyberataki.  
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę i dokonuje modyfikacji SIWZ. 

 

Było: 

d) Określają ograniczenia lub wyłączenia odpowiedzialności Ubezpieczyciela, to będą miały one 

zastosowanie jedynie w sytuacji, w której opisana przyczyna była pierwotną i wyłączną 

przyczyną powstania szkody.  

 

Jest:  

d) Określają ograniczenia lub wyłączenia odpowiedzialności Ubezpieczyciela, to będą miały one 

zastosowanie jedynie w sytuacji, w której opisana przyczyna była pierwotną i wyłączną 

przyczyną powstania szkody z zastrzeżeniem, że w.w postanowienia nie mają zastosowania do 

poniższych ryzyk: działania wojenne, akty terroryzmu, strajki, zamieszki wewnętrzne, niepokoje 

społeczne, energia jądrowa, czynniki biologiczne i chemiczne, wirusy komputerowe, cyberataki.  

 
 

Pytanie 8 

Prosimy o potwierdzenie, że zapis §1,ust. 2, pkt 4 ppkt. f) nie ma zastosowania do sieci energetycznych, 

znajdujących się w odległości większej niż 1 000 m od miejsca ubezpieczenia.  

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe 

 
Pytanie 9 
Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe  zastosowane w miejscach 
ubezpieczenia posiadają aktualne przeglądy i badania. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie 
lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż działa zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa w 
powyższym zakresie. 



Strona 3 z 42 
 

 
Pytanie 10 
Prosimy o informację, czy wśród lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia są lokalizację zagrożone 
powodzią? W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o wskazanie lokalizacji zagrożonych 
powodzią i/lub takich w których w okresie ostatnich 20 lat miały miejsce powódź lub lokalne podtopienia. 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w ciągu ostatnich 20 lat żadna ze zgłoszonych do 
ubezpieczenia lokalizacji nie była zagrożona powodziowo. 
Zamawiający informuje, że o lokalne podtopienia wystąpiły na terenie Powiatowego Zespołu 
Kształcenia Specjalnego w Wejherowie: 
1. ul. Sobieskiego 279, 84-200 Wejherowo   
2. ul. Sabata 12, 84-230 Rumia         
 

Pytanie 11 
Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka powodzi, podtopienia i podniesienia się 
wód gruntowych w wysokości 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub 
inny akceptowalny dla Zamawiającego. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 1.000.000 zł dla 
ryzyka podtopień. Natomiast Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu dla ryzyka 
powodzi. 
 
Pytanie 12 
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku mienia ubezpieczonego w systemie „na pierwsze ryzyko” 
będzie miała zastosowanie konsumpcja sumy ubezpieczenia po szkodzie.  
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
 
Pytanie 13 
W celu oceny ekspozycji na ryzyko prosimy o określenie łącznej wartości mienia, które ma być 
ubezpieczone w systemie na pierwsze ryzyko typu: słupy oświetleniowe, lampy, wiaty przystankowe, 
znaki drogowe, tablice informacyjne, ogrodzenia, ławki, drogi wewnętrzne, chodniki, place oraz inne 
obiekty małej architektury nie wymienione w wykazie obejmującym ubezpieczenie w systemie sum 
stałych. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie na chwilę obecną przedstawić szczegółowych 
informacji dot. łącznej wartości tego typu mienia. 
 
Pytanie 14 
Prosimy o podanie czy w ramach podanych wartości sum ubezpieczenia są ujęte wartości dróg 
publicznych, gminnych. Prosimy o podanie tych wartości. 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w ramach podanych wartości sum ubezpieczenia nie 
zostały ujęte wartości dróg publicznych. 
 
Pytanie 15 
Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczenie kradzieży zwykłej nie ma zastosowania przy uzupełnianiu 
braków magazynowych, inwentaryzacyjnych, sprzeniewierzeniu mienia. 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe 
 
Pytanie 16 
W odniesieniu do szkód w ubezpieczonym mieniu istniejącym w chwili rozpoczęcia prac/robót i ujętym 
w sumie ubezpieczenia zadeklarowanej do ubezpieczenia, powstałych w wyniku, w związku lub podczas 
prowadzenia prac/robót związanych m.in. z budową bądź montażem, przebudową lub wznoszeniem, 
remontem, naprawą lub konserwacją, itp. oraz związanymi z tym próbami i testami, zarówno w mieniu, 
na którym bezpośrednio prowadzone są te prace/roboty, jak i w mieniu nie objętym zakresem i 
przedmiotem tych prac/robót (mienie otaczające) – prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony szkód 



Strona 4 z 42 
 

powstałych w wyniku, w związku lub podczas prowadzenia prac/robót budowlano-remontowych 
naruszających konstrukcję nośną obiektu lub dachu. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje modyfikacji w powyższym zakresie: 
 
Było: 
j) szkód w ubezpieczonym mieniu istniejącym w chwili rozpoczęcia prac/robót i ujętym w sumie 
ubezpieczenia zadeklarowanej do ubezpieczenia, powstałe w wyniku, w związku lub podczas 
prowadzenia prac/robót związanych m.in. z budową bądź montażem, przebudową lub 
wznoszeniem, remontem, naprawą lub konserwacją, itp. oraz związanymi z tym próbami i 
testami, zarówno w mieniu, na którym bezpośrednio prowadzone są te prace/roboty, jak i w 
mieniu nie objętym zakresem i przedmiotem tych prac/robót (mienie otaczające)- zgodnie z 
klauzulą EIB 07 A -ubezpieczenia drobnych prac budowlano-montażowych oraz EIB 28- szkód w 
ubezpieczonym mieniu powstałych w związku z prowadzeniem prac budowlano-montażowych. 
 
Jest: 

j) szkód w ubezpieczonym mieniu istniejącym w chwili rozpoczęcia prac/robót i ujętym w sumie 
ubezpieczenia zadeklarowanej do ubezpieczenia, powstałe w wyniku, w związku lub podczas 
prowadzenia prac/robót związanych m.in. z budową bądź montażem, przebudową lub 
wznoszeniem, remontem, naprawą lub konserwacją, itp. oraz związanymi z tym próbami i 
testami, zarówno w mieniu, na którym bezpośrednio prowadzone są te prace/roboty, jak i w 
mieniu nie objętym zakresem i przedmiotem tych prac/robót (mienie otaczające)- zgodnie z 
klauzulą EIB 07 A -ubezpieczenia drobnych prac budowlano-montażowych oraz EIB 28- szkód w 
ubezpieczonym mieniu powstałych w związku z prowadzeniem prac budowlano-montażowych. 
Niniejsze rozszerzenie nie dotyczy szkód powstałych w wyniku, w związku lub podczas 
prowadzenia prac/robót budowlano-remontowych naruszających konstrukcję nośną obiektu lub 
dachu. 
 
Pytanie 17 

Prosimy o udostępnienie wykazu mostów i wiaduktów zgłoszonych do ubezpieczenia z wskazaniem 

lokalizacji, opisem konstrukcji i długości przęseł poszczególnego mostu. 

Prosimy o wyrażenie zgody na zmianę zakresu ubezpieczenia z all risk na FLEXA dla zgłoszonych do 

ubezpieczenia mostów. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie zgłosił do ubezpieczenia mostów i wiaduktów. 

 

Pytanie 18 

Z uwagi na zapisy OWU Ubezpieczyciela, które nie określają limitów dla ryzyka kradzieży z włamaniem 

i rabunku prosimy o potwierdzenie, że do Umowy będą miały zastosowanie limity odpowiedzialności 

określone w SIWZ. 

 

Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza, iż pierwszeństwo przed postanowieniami OWU Wykonawcy mają 

zapisy SIWZ, w tym limity odpowiedzialności w niej przewidziane. 

 

Pytanie 19 

Prosimy o udostępnienie wykazu dzieł sztuki i eksponatów muzealnych, które mają zostać objęte 

ochroną w ramach klauzuli ubezpieczenia eksponatów.  

 
Odpowiedź: Zamawiający nie dysponuje szczegółowych wykazem dzieł sztuki i eksponatów. 
Ochroną ubezpieczeniową mają zostać objęte eksponaty, działa sztuki, zbiory muzealne 
należące do Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej o łącznej wartości 
2.074.415,80 (w  tym 405 egz. starodruków o wartości 554 600 zł). Muzeum zajmuje się 
gromadzeniem, przechowywaniem, konserwowaniem, opracowywaniem, udostępnianiem i 
upowszechnianiem dóbr  z zakresu piśmiennictwa i muzyki kaszubsko-pomorskiej i innych dóbr 
kultury, w tym dotyczących historii miasta Wejherowa i całego regionu. 
 
 
Pytanie 20 



Strona 5 z 42 
 

Prosimy o potwierdzenie,  że ubezpieczeniu nie podlega trawa na boiskach trawiastych.  

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że ubezpieczeniu nie podlega żywa trawa na boiskach 

trawiastych. 

 

Pytanie 21 

W przypadku braku potwierdzenia na powyższe prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla 

szkód w roślinach w wysokości 10 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w § 1 ust 1 pkt 3) l) wprowadził limit odpowiedzialności 

dla nasadzeń wieloletnich i zieleni w wysokości 30.000,00 zł. 

 
Pytanie 22 
Prosimy o wprowadzenie w zał nr 1 pkt 2 dodatkowego podpunktu  w brzmieniu: 

„jeżeli wskaźnik szkodowości (liczony po 8 miesiącach w każdym okresie rozliczeniowym jako suma 
odszkodowań i założonych rezerw do składki zapłaconej z ubezpieczeń zawartych w ramach umowy) 
przekroczy 70% w skali danego okresu rozliczeniowego.”  
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższą modyfikację. 
 
Było: 
1. Każda ze stron może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia wyłączenie z zachowaniem    3 

– miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec okresu rozliczeniowego z 
zastrzeżeniem, że Wykonawca/Ubezpieczyciel może tego dokonać wyłącznie z ważnych 
powodów. Za ważne powody uzasadniające wypowiedzenie umowy przez 
Wykonawcę/Ubezpieczyciela uznaje się wyłącznie poniżej określone sytuacje: 

1) jeżeli Zamawiający/ Ubezpieczony wyłudził lub usiłował wyłudzić świadczenie z 
umowy ubezpieczenia, przy czym wyłudzenie lub usiłowanie wyłudzenia 
odszkodowania musi być potwierdzone prawomocnym orzeczeniem sądowym; 

2) jeżeli w związku z zawarciem lub wykonaniem umowy ubezpieczenia 
Zamawiający/ Ubezpieczony usiłował popełnić przestępstwo, przy czym 
popełnienie lub usiłowanie popełnienia przestępstwa musi być potwierdzone 
prawomocnym orzeczeniem sądowym, 

 
Jest: 
1. Każda ze stron może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia wyłączenie z zachowaniem    3 

– miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec okresu rozliczeniowego z 
zastrzeżeniem, że Wykonawca/Ubezpieczyciel może tego dokonać wyłącznie z ważnych 
powodów. Za ważne powody uzasadniające wypowiedzenie umowy przez 
Wykonawcę/Ubezpieczyciela uznaje się wyłącznie poniżej określone sytuacje: 

1) jeżeli Zamawiający/ Ubezpieczony wyłudził lub usiłował wyłudzić świadczenie z 
umowy ubezpieczenia, przy czym wyłudzenie lub usiłowanie wyłudzenia 
odszkodowania musi być potwierdzone prawomocnym orzeczeniem sądowym; 

2) jeżeli w związku z zawarciem lub wykonaniem umowy ubezpieczenia 
Zamawiający/ Ubezpieczony usiłował popełnić przestępstwo, przy czym 
popełnienie lub usiłowanie popełnienia przestępstwa musi być potwierdzone 
prawomocnym orzeczeniem sądowym, 

3) jeżeli wskaźnik szkodowości (liczony po 8 miesiącach w każdym okresie 
rozliczeniowym jako suma odszkodowań i założonych rezerw do składki 
zapłaconej z ubezpieczeń zawartych w ramach umowy) przekroczy 70% w skali 
danego okresu rozliczeniowego. 

 
 
Pytanie 23 
Prosimy o wykreślenie z §1 pkt 8 ppkt 3 – „Określają ograniczenia lub wyłączenia odpowiedzialności 

Ubezpieczyciela, to będą miały one zastosowanie jedynie w sytuacji, w której opisana przyczyna była 

pierwotną i wyłączną przyczyną powstania szkody”  

Ograniczenia odpowiedzialności do szkód będących jedynie bezpośrednim następstwem uniemożliwi 

złożenie oferty. 



Strona 6 z 42 
 

LUB 

Prosimy o potwierdzenie, że niniejsze postanowienie nie dotyczy szkód powstałych na skutek: 
a) wojny, inwazji, wrogich działań lub działań wojennych, niezależnie czy wojna została wypowiedziana, 
wojny domowej, rewolty, buntu, stanu wojennego bądź wyjątkowego lub jakichkolwiek zdarzeń 
decydujących o utrzymaniu stanu wojennego lub wyjątkowego, 
b) stałego lub czasowego wywłaszczenia wynikającego z konfiskaty, nacjonalizacji, rekwizycji na mocy 
decyzji jakichkolwiek legalnie ustanowionych władz, 
c) strajków, zamieszek, rozruchów, lokautów 
d) aktów terroru i sabotażu, 
e) wybuchu jądrowego, reakcji jądrowej, skażenia radioaktywnego, promieniowania jonizującego, 
skażenia lub zanieczyszczenia odpadami przemysłowymi oraz oddziaływania pola 
elektromagnetycznego; 
Tym samym prosimy o potwierdzenie, że w odniesieniu do powyższych ryzyk z zakresu 
odpowiedzialności wyłączone są zarówno bezpośrednie, jak i pośrednie skutki zaistnienia zdarzenia. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie z §1 ust 2 pkt 4) d) zapisu: Określają 

ograniczenia lub wyłączenia odpowiedzialności Ubezpieczyciela, to będą miały one 

zastosowanie jedynie w sytuacji, w której opisana przyczyna była pierwotną i wyłączną 

przyczyną powstania szkody. 

Jednocześnie zamawiający potwierdza, że niniejsze postanowienie nie dotyczy szkód 
powstałych na skutek: 
a) wojny, inwazji, wrogich działań lub działań wojennych, niezależnie czy wojna została 
wypowiedziana, wojny domowej, rewolty, buntu, stanu wojennego bądź wyjątkowego lub 
jakichkolwiek zdarzeń decydujących o utrzymaniu stanu wojennego lub wyjątkowego, 
b) stałego lub czasowego wywłaszczenia wynikającego z konfiskaty, nacjonalizacji, rekwizycji 
na mocy decyzji jakichkolwiek legalnie ustanowionych władz, 
c) strajków, zamieszek, rozruchów, lokautów 
d) aktów terroru i sabotażu, 
e) wybuchu jądrowego, reakcji jądrowej, skażenia radioaktywnego, promieniowania 
jonizującego, skażenia lub zanieczyszczenia odpadami przemysłowymi oraz oddziaływania pola 
elektromagnetycznego; 
   

Pytanie 24 
Prosimy o dodanie w klauzuli katastrofy budowlanej EIB05 wyłączenie, iż pokrycie ubezpieczeniowe nie 
obejmuje budynków przeznaczonych do rozbiórki. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, iż ubezpieczeniu nie podlegają budynki przeznaczone do rozbiórki. 
 
Pytanie 25 

Prosimy o wprowadzenie limitu 100.000 PLN dla klauzuli EIB 08A (klauzula transportu 

wewnątrzzakładowego) 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę i tym samym dokonuje modyfikacji SIWZ w 

załączniku nr 6 do SIWZ (Treść klauzula dodatkowych). 

 

Było: 

KLAUZULA EIB 08 A 

/KLAUZULA TRANSPORTU WEWNĄTRZZAKŁADOWEGO/ 

Strony uzgodniły, że: 

Na mocy niniejszej klauzuli zakres ochrony ubezpieczeniowej obejmuje także szkody w 

ubezpieczonym mieniu powstałe w trakcie jego przenoszenia, przewożenia lub transportu 

wewnątrzzakładowego w obrębie danej lokalizacji. Niniejsze rozszerzenie dotyczy również 

transportu pomiędzy lokalizacjami, jednakże znajdującymi się w odległości nie większej niż 100 

km od siebie.  

Ochroną ubezpieczeniową objęte są także szkody spowodowane wypadkiem środka transportu, 

za pomocą którego mienie było przewożone. 



Strona 7 z 42 
 

 

Jest: 

KLAUZULA EIB 08 A 

/KLAUZULA TRANSPORTU WEWNĄTRZZAKŁADOWEGO/ 

Strony uzgodniły, że: 

Na mocy niniejszej klauzuli zakres ochrony ubezpieczeniowej obejmuje także szkody w 

ubezpieczonym mieniu powstałe w trakcie jego przenoszenia, przewożenia lub transportu 

wewnątrzzakładowego w obrębie danej lokalizacji. Niniejsze rozszerzenie dotyczy również 

transportu pomiędzy lokalizacjami, jednakże znajdującymi się w odległości nie większej niż 100 

km od siebie.  

Ochroną ubezpieczeniową objęte są także szkody spowodowane wypadkiem środka transportu, 

za pomocą którego mienie było przewożone. 

Limit odpowiedzialności 100.000 zł. 

 

 

Pytanie 26 

Prosimy o zmianę treści Klauzuli EIB10A oraz EIB10B poprzez wprowadzenie preambuły o treści: „Z 

zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 

ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, Strony ustaliły, że:” 

 

Prosimy o potwierdzenie, że w ramach Klauzuli EIB10A oraz EIB10B intencją Zamawiającego nie jest 

aby ochrona ubezpieczeniowa pokrywała utratę lub uszkodzenie mienia lub koszty, lub wydatki 

wynikające bezpośrednio lub pośrednio z wybuchu jądrowego, reakcji nuklearnej, promieniowania 

jądrowego, skażenia radioaktywnego, z zanieczyszczenia biologicznego, chemicznego, działania 

substancji toksycznych oraz spowodowane atakiem elektronicznym, w tym przez włamania 

komputerowe oraz w wyniku działania wirusów komputerowych. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę i tym samym dokonuje modyfikacji SIWZ w 

załączniku nr 6 do SIWZ (Treść klauzula dodatkowych). 

 

Było: 

KLAUZULA EIB 10 A /KLAUZULA STANÓW WYJĄTKOWYCH/ 

Strony uzgodniły, że: 

Zakres ochrony ubezpieczeniowej obejmuje szkody w mieniu, gdy zdarzenia te są następstwem 

aktów terroryzmu, strajków, zamieszek lub sabotażu, lokautu lub zwolnień grupowych. 

Przez akt terroryzmu rozumie się wszelkiego rodzaju działanie mające na celu wprowadzenie 

chaosu, zastraszenie ludności lub dezorganizację życia publicznego dla osiągnięcia 

określonych skutków ekonomicznych, politycznych, religijnych, ideologicznych, socjalnych lub 

społecznych.  

Przez strajk rozumie się planowo przeprowadzone i nastawione na konkretny cel wspólne 

przerwanie pracy przez grupę pracowników stanowiącą co najmniej 10% ogółu zatrudnionych w 

danym miejscu ubezpieczenia lub co najmniej przez 20 osób, któremu towarzyszą akty agresji 

wobec ludzi i (lub) mienia. 

Przez zamieszki rozumie się zakłócanie porządku publicznego, przez grupę co najmniej 10 osób, 

któremu towarzyszyły akty agresji wobec ludzi i/lub mienia. 

Z ochrony ubezpieczeniowej pozostają wyłączone szkody będące bezpośrednim następstwem: 

działań wojennych, wojny domowej, wprowadzenia stanu wojennego lub stanu wyjątkowego, 

powstania zbrojnego, rewolucji, konfiskaty lub innego rodzaju przejęcia przedmiotu 

ubezpieczenia przez rząd lub inne władze kraju, wszelkich działań przedsięwziętych w związku z 

kontrolowaniem, zapobieganiem lub zwalczaniem skutków zdarzeń wymienionych w punkcie 

powyżej. 

Łączny limit odpowiedzialności na jedno i na wszystkie zdarzenia wynosi 500.000,00 zł. 

 

KLAUZULA EIB 10 B 

/KLAUZULA KOSZTÓW WYNIKAJĄCYCH Z WYSTĄPIENIA STANÓW WYJĄTKOWYCH/ 



Strona 8 z 42 
 

Strony uzgodniły, że: 

Zakres ochrony ubezpieczeniowej obejmuje wszelkie koszty poniesione przez Ubezpieczonego 

na skutek aktów terroryzmu, strajków, zamieszek lub sabotażu, lokautu lub zwolnień grupowych 

niezależnie czy w następstwie ich wystąpienia zaistniała szkoda w mieniu.  

Przez akt terroryzmu rozumie się wszelkiego rodzaju działanie mające na celu wprowadzenie 

chaosu, zastraszenie ludności lub dezorganizację życia publicznego dla osiągnięcia 

określonych skutków ekonomicznych, politycznych, religijnych, ideologicznych, socjalnych lub 

społecznych.  

Przez strajk rozumie się planowo przeprowadzone i nastawione na konkretny cel wspólne 

przerwanie pracy przez grupę pracowników stanowiącą co najmniej 10% ogółu zatrudnionych w 

danym miejscu ubezpieczenia lub co najmniej przez 20 osób, któremu towarzyszą akty agresji 

wobec ludzi i (lub) mienia. 

Przez zamieszki rozumie się zakłócanie porządku publicznego, przez grupę co najmniej 10 osób, 

któremu towarzyszyły akty agresji wobec ludzi i/lub mienia. 

Z ochrony ubezpieczeniowej pozostają wyłączone szkody będące bezpośrednim następstwem: 

działań wojennych, wojny domowej, wprowadzenia stanu wojennego lub stanu wyjątkowego, 

powstania zbrojnego, rewolucji, konfiskaty lub innego rodzaju przejęcia przedmiotu 

ubezpieczenia przez rząd lub inne władze kraju, wszelkich działań przedsięwziętych w związku z 

kontrolowaniem, zapobieganiem lub zwalczaniem skutków zdarzeń wymienionych w punkcie 

powyżej. 

Łączny limit odpowiedzialności na jedno i na wszystkie zdarzenia wynosi 100.000,00 zł. 

 

Jest: 

/KLAUZULA STANÓW WYJĄTKOWYCH/ 

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 

warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, Strony ustaliły, że: 

Zakres ochrony ubezpieczeniowej obejmuje szkody w mieniu, gdy zdarzenia te są następstwem 

aktów terroryzmu, strajków, zamieszek lub sabotażu, lokautu lub zwolnień grupowych. 

Przez akt terroryzmu rozumie się wszelkiego rodzaju działanie mające na celu wprowadzenie 

chaosu, zastraszenie ludności lub dezorganizację życia publicznego dla osiągnięcia 

określonych skutków ekonomicznych, politycznych, religijnych, ideologicznych, socjalnych lub 

społecznych.  

Przez strajk rozumie się planowo przeprowadzone i nastawione na konkretny cel wspólne 

przerwanie pracy przez grupę pracowników stanowiącą co najmniej 10% ogółu zatrudnionych w 

danym miejscu ubezpieczenia lub co najmniej przez 20 osób, któremu towarzyszą akty agresji 

wobec ludzi i (lub) mienia. 

Przez zamieszki rozumie się zakłócanie porządku publicznego, przez grupę co najmniej 10 osób, 

któremu towarzyszyły akty agresji wobec ludzi i/lub mienia. 

Z ochrony ubezpieczeniowej pozostają wyłączone szkody będące bezpośrednim następstwem: 

działań wojennych, wojny domowej, wprowadzenia stanu wojennego lub stanu wyjątkowego, 

powstania zbrojnego, rewolucji, konfiskaty lub innego rodzaju przejęcia przedmiotu 

ubezpieczenia przez rząd lub inne władze kraju, wszelkich działań przedsięwziętych w związku z 

kontrolowaniem, zapobieganiem lub zwalczaniem skutków zdarzeń wymienionych w punkcie 

powyżej. 

Łączny limit odpowiedzialności na jedno i na wszystkie zdarzenia wynosi 500.000,00 zł. 

 

/KLAUZULA KOSZTÓW WYNIKAJĄCYCH Z WYSTĄPIENIA STANÓW WYJĄTKOWYCH/ 

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 

warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, Strony ustaliły, że: 

Zakres ochrony ubezpieczeniowej obejmuje wszelkie koszty poniesione przez Ubezpieczonego 

na skutek aktów terroryzmu, strajków, zamieszek lub sabotażu, lokautu lub zwolnień grupowych 

niezależnie czy w następstwie ich wystąpienia zaistniała szkoda w mieniu.  

Przez akt terroryzmu rozumie się wszelkiego rodzaju działanie mające na celu wprowadzenie 

chaosu, zastraszenie ludności lub dezorganizację życia publicznego dla osiągnięcia 

określonych skutków ekonomicznych, politycznych, religijnych, ideologicznych, socjalnych lub 

społecznych.  



Strona 9 z 42 
 

Przez strajk rozumie się planowo przeprowadzone i nastawione na konkretny cel wspólne 

przerwanie pracy przez grupę pracowników stanowiącą co najmniej 10% ogółu zatrudnionych w 

danym miejscu ubezpieczenia lub co najmniej przez 20 osób, któremu towarzyszą akty agresji 

wobec ludzi i (lub) mienia. 

Przez zamieszki rozumie się zakłócanie porządku publicznego, przez grupę co najmniej 10 osób, 

któremu towarzyszyły akty agresji wobec ludzi i/lub mienia. 

Z ochrony ubezpieczeniowej pozostają wyłączone szkody będące bezpośrednim następstwem: 

działań wojennych, wojny domowej, wprowadzenia stanu wojennego lub stanu wyjątkowego, 

powstania zbrojnego, rewolucji, konfiskaty lub innego rodzaju przejęcia przedmiotu 

ubezpieczenia przez rząd lub inne władze kraju, wszelkich działań przedsięwziętych w związku z 

kontrolowaniem, zapobieganiem lub zwalczaniem skutków zdarzeń wymienionych w punkcie 

powyżej. 

Łączny limit odpowiedzialności na jedno i na wszystkie zdarzenia wynosi 100.000,00 zł. 

 

 

Jednocześnie, Zamawiający potwierdza w ramach /KLAUZULA STANÓW WYJĄTKOWYCH/ oraz 

/KLAUZULA KOSZTÓW WYNIKAJĄCYCH Z WYSTĄPIENIA STANÓW WYJĄTKOWYCH/ intencją 

Zamawiającego nie jest aby ochrona ubezpieczeniowa pokrywała utratę lub uszkodzenie mienia 

lub koszty, lub wydatki wynikające bezpośrednio lub pośrednio z wybuchu jądrowego, reakcji 

nuklearnej, promieniowania jądrowego, skażenia radioaktywnego, z zanieczyszczenia 

biologicznego, chemicznego, działania substancji toksycznych oraz spowodowane atakiem 

elektronicznym, w tym przez włamania komputerowe oraz w wyniku działania wirusów 

komputerowych. 

 

 

Pytanie 27 

Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla szkód powstałych w związku z aktami terroru w 

ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk poprzez doprecyzowanie zapisu: franszyza redukcyjna dla 

szkód powstałych w związku z aktami terroru w wysokości 10% wartości odszkodowania nie mniej niż 

1000zł”.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla szkód powstałych w 

związku z aktami terroru w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk w wysokości 10% wartości 

odszkodowania nie mniej niż 1000zł. Tym samym dokonuje modyfikacji SIWZ w powyższym 

zakresie. 

 

Było: 

5. Franszyzy i udziały własne 

Franszyzy i udziały własne zniesione, z wyjątkiem franszyzy/udziałów własnych określonych w 

klauzulach dodatkowych 

 

Jest: 

5. Franszyzy i udziały własne 

Franszyzy i udziały własne zniesione, z wyjątkiem franszyzy/udziałów własnych określonych w 

klauzulach dodatkowych. 

Franszyza redukcyjna dla szkód powstałych w związku z aktami terroru- 10 % wartości 

odszkodowania nie mniej niż 1.000,00 zł. 

 

 

Pytanie 28 

Prosimy o informacje o mieniu pozaewidencyjnym o którym mówi  klauzula EIB 30 – czy jest to mienie 

zgłoszone do ubezpieczenia, jaka jest łączna suma ubezpieczenia tego mienia. W obecnej treści 

klauzula wskazuje iż ubezpieczeniem miałoby być objęte jakiekolwiek mienie nie należące do 

zamawiającego.  

 



Strona 10 z 42 
 

Odpowiedź: Zamawiający zgłosił do ubezpieczenia zgodnie z postanowieniami par 1 ust. 3 
Części 01 zamówienia między innymi mienie pozaewidencyjne/niskocenne składniki majątku z 
limitem odpowiedzialności na pierwsze ryzyko w wysokości 2.000.000zł (suma ubezpieczenia). 
Zamawiający nie dysponuje szczegółowym wykazem takiego mienia. 
 

Pytanie 29 

W przypadku braku możliwości uszczegółowienia informacji dla mienia pozaewidencyjnego prosimy o 

wyłączenie z katalogu klauzul obligatoryjnych  Klauzuli EIB 30. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie 30 

W przypadku braku zgody na pytanie 29, prosimy o wprowadzenie limitu dla klauzuli EIB 30 w wysokości 

100 000zł. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie 31 

Prosimy o zmianę treści klauzuli 41A poprzez dopisanie: „Klauzula nie dotyczy limitów na pierwsze 

ryzyko” 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę i tym samym dokonuje modyfikacji SIWZ w 

powyższym zakresie. 

 

Było: 

KLAUZULA EIB 41 A  

/KLAUZULA ZNIESIENIA KONSUMPCJI SUMY UBEZPIECZENIA/ 

Strony uzgodniły, że: 

Suma ubezpieczenia nie ulega obniżeniu o kwoty wypłaconych odszkodowań. 

 

Jest:  

/KLAUZULA ZNIESIENIA KONSUMPCJI SUMY UBEZPIECZENIA/ 

Strony uzgodniły, że: 

Suma ubezpieczenia nie ulega obniżeniu o kwoty wypłaconych odszkodowań. 

Klauzula nie dotyczy limitów na pierwsze ryzyko. 

 

Pytanie 32 

Prosimy o wprowadzenie w klauzuli EIB 75 górnej granicy limitu w wysokości 10% szkody maksimum 

1 000 000zł dla każdego z pkt. 3,4,5, 6 w klauzuli kosztów dodatkowych. 

Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ochrony wyłączone są koszty usunięcia zanieczyszczeń gleby i 
wody oraz koszty ich rekultywacji lub wymiany. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgody na proponowaną modyfikację i dokonuje modyfikacji SIWZ w 
powyższym zakresie. 
 
Było: 
KLAUZULA EIB 75 
/KLAUZULA KOSZTÓW DODATKOWYCH/ 
Strony uzgodniły, że: 
1. Ubezpieczyciel pokrywa uzasadnione i poniesione koszty, o których mowa poniżej: 
1) koszty zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed szkodą w przypadku zagrożenia 
wystąpienia zdarzenia objętego zakresem ubezpieczenia – w granicach sumy ubezpieczenia, 
2) koszty związane z ratunkiem ubezpieczonego i dotkniętego szkodą mienia, mające na 
celu niedopuszczenie do zwiększenia strat – w granicach sumy ubezpieczenia, 



Strona 11 z 42 
 

3) koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie, łącznie z kosztami rozbiórki i demontażu 
części niezdatnych do użytku, w tym wyburzania i odgruzowywania, utylizacji, złomowania, 
usunięcia rumowiska, oszalowania lub umocnienia oraz wywiezienia pozostałości,  
- dodatkowy  limit w wysokości nie przekraczającej 20 % szkody, lub 
4) zwiększone koszty odtworzenia maszyn, urządzeń lub ich elementów wykonanych na 
specjalne zamówienie, powstałe w wyniku trudności z ich ponownym zakupem, odbudową, 
naprawą, montażem  
- dodatkowy  limit w wysokości nie przekraczającej 20 % szkody, lub 
5) koszty pracy w godzinach nadliczbowych, nocnych i dniach wolnych od pracy oraz 
frachtu ekspresowego (za wyjątkiem lotniczego), pod warunkiem, że takie koszty są poniesione 
w związku ze szkodą za którą Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność na mocy postanowień 
umowy 
- dodatkowy  limit w wysokości nie przekraczającej 20 % szkody, lub 
6) koszty związane ze zmianami budowlanymi, jak również demontażem i ponownym 
montażem nie uszkodzonego mienia, wykonanymi w celu odzyskania lub naprawy mienia 
dotkniętego szkodą oraz składowaniem tego mienia 
- dodatkowy  limit w wysokości nie przekraczającej 20 % szkody, lub 
7) koszty utraty mediów (np. woda, para, gaz) związane ze szkodą, za którą Ubezpieczyciel 
ponosi odpowiedzialność na mocy postanowień umowy, 
- dodatkowy limit w wysokości 50.000,00 zł na zdarzenie niezależnie od sumy ubezpieczenia. 
2. Koszty, o których mowa w ust. 1 pkt 1) i 2), Ubezpieczyciel pokrywa bez względu na wynik 
działań zabezpieczających i ratowniczych. 
3. Jeżeli koszty, o których mowa w ust.1, nie zostaną pokryte w pełni lub w części w 
granicach określonych w ust.1, Ubezpieczyciel pokryje całość lub pozostałą część kosztów w 
ramach dodatkowego limitu odpowiedzialności  – nie więcej niż łącznie w okresie ubezpieczenia 
100.000,00 zł. 
4. Limity odpowiedzialności przewidziane w niniejszej klauzuli nie mają zastosowania 
wtedy, gdy działania wiążące się z kosztami, o których mowa w niniejszej klauzuli, zostały 
podjęte na polecenie Ubezpieczyciela. 
 
Jest: 
Było: 
KLAUZULA EIB 75 
/KLAUZULA KOSZTÓW DODATKOWYCH/ 
Strony uzgodniły, że: 
1. Ubezpieczyciel pokrywa uzasadnione i poniesione koszty, o których mowa poniżej: 
1) koszty zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed szkodą w przypadku zagrożenia 
wystąpienia zdarzenia objętego zakresem ubezpieczenia – w granicach sumy ubezpieczenia, 
2) koszty związane z ratunkiem ubezpieczonego i dotkniętego szkodą mienia, mające na 
celu niedopuszczenie do zwiększenia strat – w granicach sumy ubezpieczenia, 
3) koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie, łącznie z kosztami rozbiórki i demontażu 
części niezdatnych do użytku, w tym wyburzania i odgruzowywania, utylizacji, złomowania, 
usunięcia rumowiska, oszalowania lub umocnienia oraz wywiezienia pozostałości,  
- dodatkowy  limit w wysokości nie przekraczającej 10 % szkody i nie więcej niż 1.000.000 zł, lub 
4) zwiększone koszty odtworzenia maszyn, urządzeń lub ich elementów wykonanych na 
specjalne zamówienie, powstałe w wyniku trudności z ich ponownym zakupem, odbudową, 
naprawą, montażem  
- dodatkowy  limit w wysokości nie przekraczającej 10 % szkody i nie więcej niż 1.000.000 zł, lub 
5) koszty pracy w godzinach nadliczbowych, nocnych i dniach wolnych od pracy oraz 
frachtu ekspresowego (za wyjątkiem lotniczego), pod warunkiem, że takie koszty są poniesione 
w związku ze szkodą za którą Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność na mocy postanowień 
umowy 
- dodatkowy  limit w wysokości nie przekraczającej 10 % szkody i nie więcej niż 1.000.000 zł, lub 
6) koszty związane ze zmianami budowlanymi, jak również demontażem i ponownym 
montażem nie uszkodzonego mienia, wykonanymi w celu odzyskania lub naprawy mienia 
dotkniętego szkodą oraz składowaniem tego mienia 
- dodatkowy  limit w wysokości nie przekraczającej 10 % szkody i nie więcej niż 1.000.000 zł, lub 
7) koszty utraty mediów (np. woda, para, gaz) związane ze szkodą, za którą Ubezpieczyciel 
ponosi odpowiedzialność na mocy postanowień umowy, 
- dodatkowy limit w wysokości 50.000,00 zł na zdarzenie niezależnie od sumy ubezpieczenia. 



Strona 12 z 42 
 

2. Koszty, o których mowa w ust. 1 pkt 1) i 2), Ubezpieczyciel pokrywa bez względu na wynik 
działań zabezpieczających i ratowniczych. 
3. Jeżeli koszty, o których mowa w ust.1, nie zostaną pokryte w pełni lub w części w 
granicach określonych w ust.1, Ubezpieczyciel pokryje całość lub pozostałą część kosztów w 
ramach dodatkowego limitu odpowiedzialności  – nie więcej niż łącznie w okresie ubezpieczenia 
100.000,00 zł. 
4. Limity odpowiedzialności przewidziane w niniejszej klauzuli nie mają zastosowania 
wtedy, gdy działania wiążące się z kosztami, o których mowa w niniejszej klauzuli, zostały 
podjęte na polecenie Ubezpieczyciela. 
 

 

Pytanie 33 

Klauzula okolicznościowa EIB 71 - prosimy o dodanie: „o ile postępowanie nie ma wpływu na ustalenie 
odpowiedzialności Ubezpieczyciela lub ustalenie wysokości należnego odszkodowania. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę i tym samym dokonuje modyfikacji SIWZ w 
powyższym zakresie. 
 
Było: 
KLAUZULA EIB 71 
/KLAUZULA USTALENIA OKOLICZNOŚCI SZKODY/ 
Strony uzgodniły, że: 
Ubezpieczyciel jest zobowiązany – po otrzymaniu zawiadomienia o wypadku ubezpieczeniowym 
- prowadzić postępowanie likwidacyjne zmierzające do ustalenia i wyjaśnienia okoliczności 
związanych ze szkodą oraz wysokością szkody, w szczególności wypłacić odszkodowanie bez 
względu na toczące się w związku ze szkodą inne postępowanie, w tym sądowe lub 
przygotowawcze. 
 
Jest: 
/KLAUZULA USTALENIA OKOLICZNOŚCI SZKODY/ 
Strony uzgodniły, że: 
Ubezpieczyciel jest zobowiązany – po otrzymaniu zawiadomienia o wypadku ubezpieczeniowym 
- prowadzić postępowanie likwidacyjne zmierzające do ustalenia i wyjaśnienia okoliczności 
związanych ze szkodą oraz wysokością szkody, w szczególności wypłacić odszkodowanie bez 
względu na toczące się w związku ze szkodą inne postępowanie, w tym sądowe lub 
przygotowawcze, o ile postępowanie nie ma wpływu na ustalenie odpowiedzialności 
Ubezpieczyciela lub ustalenie wysokości należnego odszkodowania. 
 
 

Pytanie 33a 

Prosimy o podanie wartości PML i adresu, gdzie znajduje się to mienie. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dysponuje informacją o wartości PML. Jednocześnie Zamawiający 
informuje, że informacje o wartości mienia zgłaszanego do ubezpieczenia przez poszczególne 
jednostki organizacyjne Powiatu znajdują się w Załączniku nr 8 do SIWZ. 
 
UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ  
 
 
Pytanie 34 
Prosimy o potwierdzenie, że  zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód 
powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także 
udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej i przechowywaniem krwi Nie dotyczy drobnych usług 
medycznych jak zmiana opatrunku, szczepienie, pobranie krwi etc. świadczonych przez personel 
domów opieki społecznej na rzecz podopiecznych 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, iż zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje 
szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, 



Strona 13 z 42 
 

farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej. Nie dotyczy drobnych usług 
medycznych jak zmiana opatrunku, szczepienie, pobranie krwi etc. Świadczonych przez 
jednostki organizacyjne Powiatu, w szczególności przez personel domów opieki społecznej na 
rzecz podopiecznych. 
 
Pytanie 35 
Prosimy o potwierdzenie, że  zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje 
odpowiedzialności za szkody spowodowane przeniesieniem choroby Creutzfeldta-Jacoba lub innych 
encefalopatii gąbczastych. 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 
obejmuje odpowiedzialności za szkody spowodowane przeniesieniem choroby Creutzfeldta-
Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych. 
 
 
Pytanie 36 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód 
powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem 
wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z 
sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich 
przetwarzaniem.  
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.  
 

Pytanie 37 
Prosimy o potwierdzenie, że w §2 pkt 5 ppkt 13 brak jest odpowiedzialności za dzikie zwierzęta 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.  
 
 
Pytanie 38 
Prosimy o potwierdzenie, że  zakres ochrony ubezpieczeniowej nie obejmuje organizacji imprez 
niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu OC, podczas których będą uprawiane sporty: 
a) motorowe, 
b) motorowodne, 
c) lotnicze. 
Prosimy o potwierdzenie, że w OC organizatora imprez niepodlegających obowiązkowemu 
ubezpieczeniu pokazy sztucznych ogni będą objęte ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy będą 
przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
 
Pytanie 39 
Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą obejmowane imprezy związane ze sportami 
ekstremalnymi takimi jak:  skoki bungee, B.A.S.E. jumping, speleologia, rafting, canyoning itp. 
 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe 
 

Pytanie 40 

Prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie będzie obejmować szkód powstałych wskutek przyjęcia przez 
Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie 
obowiązujących przepisów prawa albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej. 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
 
Pytanie 41 

Prosimy o akceptację dodatkowego limitu dla szkód zalaniowych i przepięciowych w mieniu lokatorów 
w wysokości 20 000 zł na lokal. 



Strona 14 z 42 
 

 
Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji SIWZ. 
 
Było: 
5) szkody powstałe w następstwie działania, awarii lub nieszczelności urządzeń lub sieci 
wodociągowych, kanalizacyjnych lub cieplnych w budynkach bądź poza nimi, w tym wskutek 
cofnięcia się cieczy z systemów kanalizacyjnych, urządzeń grzewczych, w tym w mieniu 
lokatorów oraz w mieniu w częściach wspólnych;  
 
Jest: 
szkody powstałe w następstwie działania, awarii lub nieszczelności urządzeń lub sieci 
wodociągowych, kanalizacyjnych lub cieplnych w budynkach bądź poza nimi, w tym wskutek 
cofnięcia się cieczy z systemów kanalizacyjnych, urządzeń grzewczych, w tym w mieniu w 
częściach wspólnych (limitu dla szkód zalaniowych i przepięciowych w mieniu lokatorów w 
wysokości 20 000 zł na lokal); 
 

Pytanie 42 

Prosimy o potwierdzenie, że OC za szkody w środowisku naturalnym obejmować będzie wyłącznie 
zdarzenia nagłe, niezamierzone i nieprzewidziane. 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
 
Pytanie 43 

Prosimy o potwierdzenie, że obowiązujący będzie trigger loss occurrence. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe, gdyż wynika to z definicji wypadku 
ubezpieczeniowego przewidzianej w niniejszej SIWZ. 
 

Pytanie 44 

Prosimy o wykreślenie klauzuli EIB 01A (reprezentantów) z katalogu klauzul obligatoryjnych dot. OC i 

przeniesienie jej do katalogu klauzul fakultatywnych 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 45 

Prosimy o dopisanie w pkt  (władza publiczna) wyłączenia OC za szkody powstałe wskutek ujawnienia 

wiadomości poufnej. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż zakres ubezpieczenia przewidziany w ramach 

rozszerzenia w pkt 25) nie obejmuje szkód polegających na ujawnieniu wiadomości poufnej. 

 

Pytanie 46 

Prosimy o potwierdzenie, że w OC pracodawcy obowiązywać będzie franszyza redukcyjna w wysokości 

świadczenia ZUS/KRUS. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie 47 

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte żadne szkody podlegające ochronie w 

ramach systemu ubezpieczeń obowiązkowych. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, iż w ramach OC Powiatu zakresem ochrony nie będą objęte szkody 

podlegające ochronie w ramach systemu ubezpieczeń obowiązkowych, z wyjątkiem szkód 

wyrządzonych przez opiekunów dziennych. 

 

Pytanie 48 



Strona 15 z 42 
 

Prosimy o akceptację franszyzy redukcyjnej w OC dróg w wysokości 300 PLN. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 49 

Prosimy o doprecyzowanie, że zapis: „W przypadku konsumpcji sumy ubezpieczenia, doubezpieczenie 

będzie następowało według stawek/składek wynikających ze złożonej oferty.” Nie dotyczy 

ubezpieczenia OC. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie 50 

Prosimy o potwierdzenie, że klauzula przekształceń EIB 53 ma zastosowanie wyłącznie w przypadku, 

gdy zakres działalności nowego podmiotu jest tożsamy z zakresem działalności Ubezpieczonego 

określonym w SIWZ. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie 51 

Jaka jest wartość oraz przebieg pojazdu Fiat Doblo, nr rej. GWE 4600F, należącego do Ogniska 

Wychowawczego im. K.Lisieckiego „Dziadka”? 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że aktualna wartość rynkowa pojazdu wynosi 47.400 zł. 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że zmianie ulega Załącznik nr 10 do SIWZ- Wykaz pojazdów 

oraz Załącznik nr 2 do SIWZ- Wzór formularza oferty. 

Łączna SU AC pojazdów osobowych wynosi: 636.789,99 zł 
 

Pytanie 52 

Prosimy o podanie wykazów oraz wartości namiotów, wiat i straganów wraz z mieniem znajdującym się 
w nich, wykazu i wartości kolektorów słonecznych 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na ten moment nie zgłasza do ubezpieczenia namiotów, 

wiat, straganów. Kolektory słoneczne zostały zgłoszone do ubezpieczenia przez Dom Pomocy 

Społecznej w Strzeblinku (uwzględnione w wartości budynku) oraz przez Dom Pomocy 

Społecznej w Wejherowie (ujęte w ramach grupy 6 Środków Trwałych- wartość 162.248,10 zl) 

 

Pytanie 53 

Czy wśród budynków zgłoszonych do ubezpieczenia są budynki  przeznaczone do rozbiórki. Jeśli takie są to 

prosimy ich wskazanie o podanie ich wartości 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wśród  budynków zgłoszonych do ubezpieczenia nie ma 

budynków przeznaczonych do rozbiórki.  

 

Pytanie 54 

Prosimy o udzielenie informacji dotyczących budynków nieużytkowanych: 

Czy i jakie były szkody w przeszłości u klienta w budynkach nieużytkowanych? 

Czy są ogrodzone, dozorowane? Jeśli tak, w jaki sposób? 

Jaka jest odległość od budynków do OSP lub PSP? 

Czy są na bieżąco konserwowane wszystkie instalacje? 

Czy wszystkie maszyny, urządzenia są odłączone od źródła zasilania? 

Czy budynki nieużytkowane są wpisane do rejestru zabytków? 

Od kiedy klient jest w posiadaniu budynku nieużytkowanego? 

Od kiedy budynki są nieużytkowane? 

Jakie jest otoczenie budynków nieużytkowanych? 



Strona 16 z 42 
 

Co klient zamierza zrobić z budynkami nieużytkowanymi ? Czy jest określony jakiś cel? 

Czy w okresie trwania umowy ubezpieczenia klient planuje wyłączyć z eksploatacji jakiekolwiek 

budynki/budowle? Jeśli tak, należy wskazać które i jaka jest ich wartość? 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nieużytkowane budynki Powiatowego Zespołu Kształcenia 

Specjalnego w Wejherowie są ogrodzone i oświetlone. Ponadto w godzinach do 18 do 6 zatrudniona 

jest osoba do ochrony (nie dot. budynku nr 8). Informacja dot. odległości budynków do najbliżej 

jednostki straży pożarnej znajduje się w Załączniku nr 9 do SIWZ- Informacje o konstrukcji i 

zabezpieczeniach. Dodatkowo, Informacje czy budynek jest zabytkiem lub czy ma charakter zabytkowy 

znajdują się w Załączniku nr 8 do SWIZ- Zestawienie wartości mienia. Zamawiający nie dysponuje 

wiedzą, czy w budynkach nieużytkowanych występowały szkody. 

 

Pytanie 55 

Prosimy o wyjaśnienie z jakiego powodu budynek w PZKS jest nieużytkowany do końca lipca 2018 oraz na 

czym polega częściowe użytkowanie budynku Starostwa przy ul. I Brygady WP 32 

 

Odpowiedź: Budynek PZKS przy ul Sobieskiego 277 jest obecnie przebudowywany. Natomiast 

budynek Starostwa przy ul. I Brygady WP 32 jest użytkowany, znajduje się tam archiwum, które 

obecnie jest na I piętrze budynku. Zamawiający określając, że budynek jest użytkowany częściowo 

miał na myśli, że obecnie nie wszystkie pomieszczenia w budynku są wykorzystywane, część 

pomieszczeń jest pustych. 

 

Pytanie 56 

W OPZ w § 1 pkt 2 ppkt 2) prosimy o dopisanie po słowach „zapadanie lub osuwanie się ziemi” słów „ 

niezwiązane z działalnością człowieka” 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższą modyfikację. 

Było: 

2) Zakres ubezpieczenia obejmuje w szczególności: ogień (pożar, również bez widocznego 

płomienia), wybuch (eksplozja), implozja, upadek statku powietrznego, uderzenie pioruna, huragan, 

deszcz nawalny, powódź, podniesienie się poziomu wody, trzęsienie ziemi, śnieg (w tym zalanie w 

wyniku topnienia mas śniegu), grad, mróz, szkody wodociągowe, spływ wód po zboczach, lawina, 

zapadanie lub osuwanie się ziemi, dym, sadza, uderzenie pojazdu (dla szkód powstałych w wyniku 

uderzenia pojazdu własnego limit 100.000zł), huk ponaddźwiękowy, upadek drzew, budynków, budowli 

i innych obiektów budowlanych na ubezpieczone mienie, stłuczenie/rozbicie, kradzież z włamaniem, 

rabunek, kradzież zwykłą. 

Jest: 

Zakres ubezpieczenia obejmuje w szczególności: ogień (pożar, również bez widocznego płomienia), 

wybuch (eksplozja), implozja, upadek statku powietrznego, uderzenie pioruna, huragan, deszcz 

nawalny, powódź, podniesienie się poziomu wody, trzęsienie ziemi, śnieg (w tym zalanie w wyniku 

topnienia mas śniegu), grad, mróz, szkody wodociągowe, spływ wód po zboczach, lawina, zapadanie 

lub osuwanie się ziemi niezwiązane z działalnością człowieka, dym, sadza, uderzenie pojazdu (dla 

szkód powstałych w wyniku uderzenia pojazdu własnego limit 100.000zł), huk ponaddźwiękowy, 

upadek drzew, budynków, budowli i innych obiektów budowlanych na ubezpieczone mienie, 

stłuczenie/rozbicie, kradzież z włamaniem, rabunek, kradzież zwykłą. 

 

Pytanie 57 

W OPZ w § 1 pkt 2 ppkt 3) lit a) prosimy o zmianę limitu dla ryzyka katastrofy budowlanej na 
1.000.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 
 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzeniu limitu dla ryzyka katastrofy 

budowlanej w wysokości 3.000.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

i dokonuje modyfikacji SIWZ. 



Strona 17 z 42 
 

Było: 

a) katastrofy budowlanej (limit odpowiedzialności 5.000.000,00zł na jedno i wszystkie 

zdarzenia w okresie rozliczeniowym)- zgodnie z klauzulą EIB 05- katastrofy budowlanej 

Jest: 

a) katastrofy budowlanej (limit odpowiedzialności 3.000.000,00zł na jedno i wszystkie 

zdarzenia w okresie rozliczeniowym)- zgodnie z klauzulą EIB 05- katastrofy budowlanej 

 

Pytanie 58 

W OPZ w § 1 pkt 2 ppkt 3) lit d) prosimy o zmianę limitu na 100.000,00 PLN 
 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie 59 

 

W OPZ w § 1 pkt 2 ppkt 3) lit i) prosimy o wprowadzenie limitu dla ryzyka dewastacji w wysokości 
50.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 
 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 200.000,00 zł i 

dokonuje modyfikacji SIWZ. 

 

Było: 

KLAUZULA EIB 04  

/KLAUZULA DEWASTACJI/ 

Strony uzgodniły, że: 

1.Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje dodatkowo ryzyko dewastacji. Przez dewastację rozumie 

się zniszczenie bądź uszkodzenie mienia, dokonane przez znanego lub nieznanego sprawcę.  

Za dewastację nie uważa się zdarzeń, które pozostają objęte ochroną ubezpieczeniową na mocy 

innych postanowień umowy ubezpieczenia. 

Ubezpieczeniem objęte są wszystkie stanowiące przedmiot ubezpieczenia składniki mienia 

niezależnie od rodzaju i klasyfikacji wyłączeniem wartości pieniężnych. 

2. Ubezpieczeniem są objęte również szkody polegające na oszpeceniu przedmiotu 

ubezpieczenia np. pomalowaniu, oskrobaniu, graffiti, itp. Limit odpowiedzialności dla 

postanowień niniejszego punktu wynosi 10.000,00 zł. 

 

Jest: 

KLAUZULA EIB 04  

/KLAUZULA DEWASTACJI/ 

Strony uzgodniły, że: 

1.Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje dodatkowo ryzyko dewastacji. Przez dewastację rozumie 

się zniszczenie bądź uszkodzenie mienia, dokonane przez znanego lub nieznanego sprawcę.  

Za dewastację nie uważa się zdarzeń, które pozostają objęte ochroną ubezpieczeniową na mocy 

innych postanowień umowy ubezpieczenia. 

Ubezpieczeniem objęte są wszystkie stanowiące przedmiot ubezpieczenia składniki mienia 

niezależnie od rodzaju i klasyfikacji wyłączeniem wartości pieniężnych. 

Limit odpowiedzialności 200.000,00 zł 

2.Ubezpieczeniem są objęte również szkody polegające na oszpeceniu przedmiotu 

ubezpieczenia np. pomalowaniu, oskrobaniu, graffiti, itp. Limit odpowiedzialności dla 

postanowień niniejszego punktu wynosi 10.000,00 zł. 

 

Pytanie 60 

 

Prosimy o wskazanie jakie mienie i o jakiej wartości znajduje się poza linią brzegową akwenów wodnych 
 

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłosił do ubezpieczenia mienia znajdującego się poza linią 

brzegową. 

 



Strona 18 z 42 
 

Pytanie 61 

W OPZ w § 1 pkt 2 ppkt 4) prosimy o wykreślenie zapisów z lit h) oraz i) 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zapisów z lit h), nie wyraża natomiast 
zgody na wykreślenie zapisów z lit i. Zamawiający dokonuje modyfikacji SIWZ w powyższym 
zakresie poprzez wykreślenie z SIWZ-Opis Przedmiotu Zamówienia § 1 pkt 2 ppkt 4) lit h)   
 
Pytanie 62 

W OPZ w § 1 pkt 5 prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 500 zł z wyjątkiem franszyz 
określonych w klauzulach dodatkowych 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 62 

 
W OPZ w § 1 pkt 7 ppkt 1) lit f) prosimy o zmianę limitu na 20.000 PLN 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę limitu na 50.000,00 zł i dokonuje modyfikacji 

SIWZ w powyższym zakresie. 

 

Było: 

f) księgozbiorów, akt i dokumentów - wartość kosztów ich zakupu lub wytworzenia według cen  

z dnia szkody; 

W przypadku księgozbiorów zakład ubezpieczeń zwróci również koszty związane z osuszaniem 

i renowacją w ramach limitu na jedno i wszystkie zdarzenia w wysokości 100.000,00 zł; 

 

Jest: 

f) księgozbiorów, akt i dokumentów - wartość kosztów ich zakupu lub wytworzenia według cen  

z dnia szkody; 

W przypadku księgozbiorów zakład ubezpieczeń zwróci również koszty związane z osuszaniem 

i renowacją w ramach limitu na jedno i wszystkie zdarzenia w wysokości 50.000,00 zł; 

 

Pytanie 63 

 

W OPZ w § 1 pkt 7 ppkt 1) lit g) prosimy o wykreślenie w całości i umieszczenie zapisu : 
 
W przypadku wystąpienia szkody w obiekcie wpisanym do rejestru zabytków, odszkodowanie zostanie 

ustalone na podstawie kosztorysu sporządzonego w oparciu o KNR (Katalog Nakładów Rzeczowych) 

oraz publikowane i powszechnie stosowane w budownictwie cenniki SEKOCENBUD dla obiektów 

zabytkowych. 

Przy ustalaniu wysokości odszkodowania nie uwzględnia się wartości naukowej, kolekcjonerskiej, 

artystycznej, pamiątkowej lub sentymentalnej przedmiotu ubezpieczenia. 

W przypadku szkody w eksponatach muzealnych odszkodowanie będzie stanowiło koszt naprawy z 

zastosowaniem technik i materiałów powszechnie stosowanych z wyłączeniem kosztów mających na 

celu poprawienie wartości historycznej lub artystycznej przedmiotu. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie w całości i wprowadzenie zapisu. 

Jednocześnie Zmawiający dokonuje modyfikacji SIWZ. 

 

Było:  

g) eksponatów muzealnych (m.in. dzieła sztuki, rękopisy) – w przypadku szkody w tego rodzaju 

mieniu w kwocie przyznanego odszkodowania Ubezpieczyciel uwzględni dodatkowo wartość 

muzealną, zabytkową, artystyczną, itp. Dodatkowy limit odpowiedzialności (powyżej wartości 

inwentarzowej danego eksponatu) dla pokrycia kosztów budowy, naprawy, reprodukcji lub 

odkupienia wynosi 300.000,00zł 

 

Jest: 



Strona 19 z 42 
 

W przypadku wystąpienia szkody w obiekcie wpisanym do rejestru zabytków, odszkodowanie 

zostanie ustalone na podstawie kosztorysu sporządzonego w oparciu o KNR (Katalog Nakładów 

Rzeczowych) oraz publikowane i powszechnie stosowane w budownictwie cenniki 

SEKOCENBUD dla obiektów zabytkowych. 

Przy ustalaniu wysokości odszkodowania nie uwzględnia się wartości naukowej, 

kolekcjonerskiej, artystycznej, pamiątkowej lub sentymentalnej przedmiotu ubezpieczenia. 

W przypadku szkody w eksponatach muzealnych odszkodowanie będzie stanowiło koszt 

naprawy z zastosowaniem technik i materiałów powszechnie stosowanych z wyłączeniem 

kosztów mających na celu poprawienie wartości historycznej lub artystycznej przedmiotu. 

 

Pytanie 64 
W OPZ w § 2 pkt 2 prosimy o wykreślenie ostatniego zdania dotyczącego limitu odpowiedzialności w 
całości  
 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje modyfikacji SIWZ w powyższym zakresie 

poprzez wykreślenie ostatniego zdania dotyczącego limitu odpowiedzialności. 

 

Pytanie 65 
W OPZ w § 2 pkt 4 prosimy o wykreślenie punktu 8) – sprzęt elektroniczny ubezpieczany jest na 
warunkach EEI  
 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje modyfikacji SIWZ w powyższym zakresie 

poprzez wykreślenie w OPZ § 2 pkt 4 pkt 8). 

 

Pytanie 66 
W OPZ w § 2 pkt 5 prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 500 zł dla całego zakresu EEI 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 67 
W OPZ w § 3 pkt 6 prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla szkód rzeczowych w wysokości 
500,00 zł 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 68 
W zał nr 6 – Klauzula dodatkowe – w klauzuli EIB 08A transportu wewnątrzzakładowego prosimy o 
wprowadzenie limitu w wysokości 100.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, ze wprowadził już limit w powyższej klauzuli odpowiadając 

na pytanie innego Wykonawcy. 

 

Pytanie 69 
W zał nr 6 – Klauzula dodatkowe – w klauzuli EIB 22 – prosimy o dopisanie na końcu słów „zgłoszone 
do ubezpieczenia” 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę i modyfikuje SIWZ w powyższym 

zakresie. 

 

Było: 

KLAUZULA EIB 22 

/KLAUZULA PRZEDMIOTU UBEZPIECZENIA/ 

Strony uzgodniły, że: 

Ochroną ubezpieczeniową objęte są wszystkie składniki mienia stanowiące własność 

Ubezpieczonego lub będące w jego posiadaniu na podstawie tytułu prawnego. 

 

Jest: 



Strona 20 z 42 
 

/KLAUZULA PRZEDMIOTU UBEZPIECZENIA/ 

Strony uzgodniły, że: 

Ochroną ubezpieczeniową objęte są wszystkie składniki mienia stanowiące własność 

Ubezpieczonego lub będące w jego posiadaniu na podstawie tytułu prawnego, które zostały 

zgłoszone do ubezpieczenia. 

 

Pytanie 70 
W zał nr 6 – Klauzula dodatkowe – w klauzuli EIB 27 prosimy o zmianę limitu na 20.000 zł 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 50.000,00 zł i 

dokonuje modyfikacji SIWZ w powyższym zakresie. 

 

Było: 

KLAUZULA EIB 27 

/KLAUZULA UBEZPIECZENIA MIENIA POZA BUDYNKAMI/ 

Strony uzgodniły, że: 

1. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje także szkody w mieniu ruchomym (wraz z ich 

konstrukcjami) znajdującym na zewnątrz budynków, o ile mienie to, zgodnie z obowiązującymi 

przepisami oraz wytycznymi producenta/dostawcy/gwaranta, przystosowane jest do 

przechowywania/użytkowania na zewnątrz budynków. 

2. Zakres ubezpieczenia w odniesieniu do przedmiotów określonych w pkt. 1 rozszerza się o 

ryzyko kradzieży, w tym kradzieży bez widocznych śladów włamania. Limit odpowiedzialności 

wynosi 100.000,00 zł 

 

Jest: 

KLAUZULA EIB 27 

/KLAUZULA UBEZPIECZENIA MIENIA POZA BUDYNKAMI/ 

Strony uzgodniły, że: 

1. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje także szkody w mieniu ruchomym (wraz z ich 

konstrukcjami) znajdującym na zewnątrz budynków, o ile mienie to, zgodnie z obowiązującymi 

przepisami oraz wytycznymi producenta/dostawcy/gwaranta, przystosowane jest do 

przechowywania/użytkowania na zewnątrz budynków. 

2. Zakres ubezpieczenia w odniesieniu do przedmiotów określonych w pkt. 1 rozszerza się o 

ryzyko kradzieży, w tym kradzieży bez widocznych śladów włamania. Limit odpowiedzialności 

wynosi 50.000,00 zł 

 

Pytanie 71 
W zał nr 6 – Klauzula dodatkowe – w klauzuli EIB 28 – prosimy o wprowadzenie limitu dla wartości prac 
budowlano-montażowych w wysokości 500.000,00 zł 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu. 

 

Pytanie 72 
Prosimy o wykreślenie w całości : 

- klauzuli EIB 31  

- klauzuli EIB 32  

- klauzuli EIB 38A 

- klauzuli EIB 65A 

- klauzuli EIB 65B 

- klauzuli EIB 69 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie klauzuli EIB 31, 32, 65A, 65B i 69. 

Brak zgody na wykreślenie klauzuli EIB 38A 

 

Pytanie 73 
Prosimy o wykreślenie w całości załącznika nr 7 do SIWZ 

 



Strona 21 z 42 
 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 74 

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 23.04.2018 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert na dzień 

18.04.2018 r. godz. 13:30. 

Jawne otwarcie ofert nastąpi dnia 18.04.2018 roku o godzinie 14:00. 

 

Ubezpieczenia komunikacyjne – część III 

Pytanie 75 

Prosimy o informację jaką w ostatnich 3 latach Zamawiający posiadał i Ubezpieczał liczbę pojazdów w 

podziale na OC i AC 

 

Odpowiedź: 

Liczba pojazdów, którą posiadał Zamawiający w ostatnich 3 latach jest porównywalna do 

obecnej.  

 

Pytanie 76 

Do czego służy pojazd specjalny? 

 

Odpowiedź: Pojazd specjalny Mercedes Unimog U-300 jest pojazdem służących do 

wykonywania prac związanych z właściwym utrzymaniem stanu dróg i poboczy. Do pojazdu 

doczepia się inne maszyny, które przeznaczone są m.in. do mycia znaków drogowych, koszenia 

poboczy itp. 

 

Pytanie 77 

Jakie w ostatnich 3 latach były stosowane udziały własne/franszyzy w ubezpieczeniu AC? 

 

Odpowiedź: W ostatnich 3 latach franszyzy i udziały własne były zniesione 

 

Pytanie 78 

Prosimy, aby ubezpieczenie ASS obejmowało tylko pojazdy osobowe i dostawcze max. Do 15 roku 

eksploatacji. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, aby ubezpieczeni Assistance dotyczyło tylko pojazdów 

osobowych, ciężarowych w nadwoziu osobowym, ciężarowych i ciężarowo- osobowych o 

ładowności do 2,5 ton do 15 roku eksploatacji. Jednocześnie Zamawiający dokonuje modyfikacji 

SIWZ w powyższym zakresie. 

 

Było: 

2. Ubezpieczeniem objęte są następujące rodzaje pojazdów: samochody osobowe, ciężarowe w 

nadwoziu osobowym, ciężarowe i ciężarowo osobowe o ładowności do 2,5 ton. 

 

Jest: 

2. Ubezpieczeniem objęte są następujące rodzaje pojazdów: samochody osobowe, ciężarowe w 

nadwoziu osobowym, ciężarowe i ciężarowo osobowe o ładowności do 2,5 ton do 15 roku 

eksploatacji. 

 

Pytanie 79 

Prosimy, aby ASS wariant bezskładkowy obejmował zdarzenia powstałe wyłącznie na skutek 

kolizji/wypadku, a nie awarii pojazdu. 

 



Strona 22 z 42 
 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, aby Assistance w wariancie bezskładkowym nie 

obejmował awarii pojazdu i dokonuje modyfikacji SIWZ w powyższym zakresie 

 

Było: 

1. Wszystkie pojazdy objęte ubezpieczeniem OC i spełniające kryterium rodzaju pojazdu 

określonego w pkt. 2 objęte będą ubezpieczeniem Assistance w wariancie podstawowym 

(ubezpieczenie bezskładkowe) zawierającym, co najmniej holowanie pojazdu lub jeśli to jest 

możliwe naprawę na miejscu, umożliwiającą poruszanie się pojazdem, bez względu na miejsce 

awarii lub zdarzenia. (…) 

 

Jest: 

1. Wszystkie pojazdy objęte ubezpieczeniem OC i spełniające kryterium rodzaju pojazdu 

określonego w pkt. 2 objęte będą ubezpieczeniem Assistance w wariancie podstawowym 

(ubezpieczenie bezskładkowe) zawierającym, co najmniej holowanie pojazdu lub jeśli to jest 

możliwe naprawę na miejscu, umożliwiającą poruszanie się pojazdem, bez względu na miejsce 

zdarzenia.  

Ubezpieczeniem Assistance w wariancie rozszerzonym będą ubezpieczone  pojazdy wskazane 

przez Ubezpieczającego. Na dzień zawarcia Umowy ASS rozszerzony dotyczy pojazdów 

oznaczonych  

w Załączniku nr 10 do SIWZ. ASS rozszerzony zawiera, co najmniej wskazane wyżej ryzyka, jak 

również ryzyko awarii pojazdu oraz pokrycie kosztów wynajmu auta zastępczego na okres 

minimum 5 dni. 

 

Pytanie 80 

Prosimy, aby w ASS w wariancie bezskładkowym mogła mieć zastosowanie franszyza kilometrowa. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 81 

Prosimy, aby w zakresie ubezpieczenia AC zniesiona amortyzacja części obejmowała pojazdy max. Do 

12 roku eksploatacji. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, aby w zakresie ubezpieczenia AC zniesiona 

amortyzacja części obejmowała pojazdy do 15 roku eksploatacji i dokonuje modyfikacji SIWZ. 

 

Było: 

3) Zniesiona amortyzacja części bez względu na wiek pojazdu, 

 

Jest: 

3) Zniesiona amortyzacja części dla pojazdów do 15 roku eksploatacji. 

 

Pytanie 82 

Do poniższego zapisu prosimy o wprowadzenie limitu 1 zdarzenia w ciągu trwania umowy. 

Ubezpieczyciel zwróci poniesione i udokumentowane koszty wymiany wkładek zamków oraz 

przekodowania modułów zabezpieczeń antykradzieżowych, w przypadku utraty kluczy 

(fabrycznych urządzeń służących do otwarcia pojazdu). 

 

Odpowiedź: Zmawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu 1 zdarzenia w ciągu trwania 

rocznego okresu rozliczeniowego i dokonuje modyfikacji SIWZ. 

Było: 



Strona 23 z 42 
 

7. Ubezpieczyciel zwróci poniesione i udokumentowane koszty wymiany wkładek zamków 

oraz przekodowania modułów zabezpieczeń antykradzieżowych, w przypadku utraty kluczy 

(fabrycznych urządzeń służących do otwarcia pojazdu). 

Jest: 

7. Ubezpieczyciel zwróci poniesione i udokumentowane koszty wymiany wkładek zamków 

oraz przekodowania modułów zabezpieczeń antykradzieżowych, w przypadku utraty kluczy 

(fabrycznych urządzeń służących do otwarcia pojazdu). Limit: 1 zdarzenie w okresie 

rozliczeniowym. 

 

Pytanie 83 

1. Proszę o wykreślenie pkt 9: w umowie ubezpieczenia nie będą miały zastosowania jakiekolwiek 

składki minimalne, przewidziane w OWU lub taryfikatorach stosowanych przez Ubezpieczyciela 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą modyfikację. 

 

Pytanie 84 

Proszę o wykreślenie pkt 15: Jeżeli Zamawiający na skutek błędu lub przeoczenia nie przekaże 

Ubezpieczycielowi lub swojemu pełnomocnikowi (brokerowi) istotnych informacji mających związek z 

umową ubezpieczenia, a działanie takie nie będzie skutkiem winy umyślnej, to fakt nieprzekazania nie 

może być powodem odmowy wypłaty odszkodowania lub jego redukcji, pod warunkiem niezwłocznego 

uzupełnienia tych danych. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie powyższego zapisu i dokonuje 

modyfikacji SIWZ w powyższym zakresie poprzez wykreślenie pkt 15 Postanowień Wspólnych 

Opisu Przedmiotu Zamówienia. 

 

Pytanie 85 

Załącznik nr 1 – Opis przedmiotu zamówienia, paragraf 2 (AC): 

Proszę o wykreślenie pkt 4.12 w odniesieniu do kradzieży paliwa 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie powyższego zapisu i dokonuje 

modyfikacji SIWZ w powyższym zakresie. 

 

Było: 

12) polegające na kradzieży paliwa i kół zapasowych, 

 

Jest: 

12) polegające na kradzieży kół zapasowych, 

 

Pytanie 86 

2. Proszę o wykreślenie pkt 4.13: polegające na wjechaniu za wysokim pojazdem pod obiekty 

m.in. estakady, wiadukty, mosty lub parkingi podziemne.   

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 87 

Proszę o wykreślenie w pkt 6 zapisu „ani naruszenie przepisów kodeksu drogowego przez kierującego 

pojazdem”  

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 88 

Pkt 7 – proszę o zastąpienie zapisu treścią klauzuli: Ubezpieczyciel zwróci Ubezpieczonemu poniesione 

i udokumentowane koszty wymiany wkładek zamków, przekodowania modułów zabezpieczeń 



Strona 24 z 42 
 

antykradzieżowych i/lub wymiany zabezpieczeń antykradzieżowych w pojeździe w przypadku utraty 

kluczy wraz ze sterownikami do urządzeń zabezpieczających przed kradzieżą (np. w wyniku zaginięcia 

lub kradzieży). Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia: 20 000zł. Niniejszy limit jest 

limitem dodatkowym ponad sumę ubezpieczenia pojazdu.  

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że odpowiadając na pytanie innego Wykonawcy wprowadził 

limit odpowiedzialności  ograniczając odpowiedzialność Ubezpieczyciela do 1 zdarzenia  

w okresie rozliczeniowym. 

 

Pytanie 89 

Proszę o wykreślenie pkt 9:  Ubezpieczeniem nie są objęte szkody powstałe podczas kierowania 

pojazdem przez Ubezpieczającego lub upoważnionego kierowcę nie posiadającego uprawnień do 

kierowania ubezpieczonym pojazdem, jeśli udowodniony zostanie związek braku takich uprawnień z 

powstaniem szkody, z zastrzeżeniem uprawnienia Ubezpieczyciela do regresu wobec sprawcy.  

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie powyższego pkt i dokonuje modyfikacji 

SIWZ w powyższym zakresie poprzez wykreślenie w Części 03 par 2 pkt 9. 

 

Pytanie 90 

Proszę o wykreślenie pkt 11: Ubezpieczyciel odpowiada za szkody powstałe, gdy pojazd znajdował się 

w zakładzie naprawczym i/lub w serwisie, myjni oraz podczas prób technicznych, jak również podczas 

jazd przed lub po naprawie, dokonywanych przez pracowników takiego zakładu, z zachowaniem prawa 

regresu do przedsiębiorcy wykonującego powyższe czynności.  

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą modyfikację. 

 

Pytanie 91 

Proszę o dodanie w pkt 13.3 f) iż stała suma ubezpieczenia dotyczy pojazdów do 6 roku eksploatacji 

lub zastąpienie całego zapisu poniższą klauzulą: 

Wartość pojazdu określona w dniu zawarcia umowy ubezpieczenia (suma ubezpieczenia), jako wartość 

rynkowa pojazdu, obowiązuje przez cały roczny okres ubezpieczenia. Stałą wartość pojazdu 

(gwarantowaną sumę ubezpieczenia) stosuje się w przypadku szkody polegającej na kradzieży 

pojazdu, szkody całkowitej oraz w celu ustalenia czy wystąpił przypadek szkody całkowitej. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie 92 

Załącznik nr 1 – Opis przedmiotu zamówienia, paragraf 3 (NNW): 

Proszę o wykreślenie w pkt 3 kosztów dodatkowych w postaci: naprawy i nabycia protez i środków 

pomocnicy (do limitu 1000 zł), zwrotu udokumentowanych kosztów leczenia (do 10% sumy 

ubezpieczenia) 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zapisu i dokonuje modyfikacji SIWZ w 

powyższym zakresie poprzez wykreślenie pkt 3 (Cześć 03, par 3 Opisu Przedmiotu Zamówienia). 

 

Pytanie 93 

Proszę o wykreślenie pkt 4: Zakres ubezpieczenia obejmuje także szkody powstałe u pasażerów 

pojazdu podczas prowadzenia pojazdu przez kierowcę w stanie po użyciu alkoholu, narkotyku, innych 

środków odurzających lub podobnie działających leków, pod warunkiem, że pasażerowie pojazdu 

nieświadomie podjęli decyzję o podróży z kierowcą znajdującym się w stanie po użyciu alkoholu, 

narkotyku innych środków odurzających lub podobnie działających leków, ochrona ubezpieczeniowa w 

takim przypadku nie obejmuje kierowcy pojazdu.  

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zapisu i dokonuje modyfikacji SIWZ w 

powyższym zakresie poprzez wykreślenie pkt 4 (Cześć 03, par 3 Opisu Przedmiotu Zamówienia). 

 



Strona 25 z 42 
 

Pytanie 94 

Klauzule obligatoryjne 

1. Proszę o zmianę treści klauzuli ustalenia okoliczności szkody na poniższą: Ubezpieczyciel 

zobowiązany jest samodzielnie prowadzić postępowanie zmierzające do wyjaśnienia i okoliczności 

związanych ze szkodą (np. ustalenie przebiegu zdarzenia, ustalenie osoby sprawcy) i wypłacić należne 

odszkodowanie, bez konieczności oczekiwania na prawomocne postanowienie kończące 

postanowienie w sprawie dotyczącej szkody. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą modyfikację. Jednocześnie 

Zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji powyższej klauzuli odpowiadając na pytanie 

innego Wykonawcy 

 

 

Pytanie 95 

Proszę o zmianę treści klauzuli regresowej na poniższą: Ubezpieczyciel zrzeka się prawa do regresu w 

stosunku do osób, za które Ubezpieczający/Ubezpieczony ponosi odpowiedzialność za szkody 

wyrządzone przez te osoby. Zrzeczenie się prawa do regresu nie ma zastosowania, gdy osoby te 

wyrządziły szkodę umyślnie lub w stanie po spożyciu alkoholu albo pod wpływem środków 

odurzających, substancji psychotropowych lub środków zastępczych w rozumieniu przepisów o 

przeciwdziałaniu narkomanii.  

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższą modyfikację. 

Było: 

KLAUZULA EIB 92 

/KLAUZULA ROSZCZEŃ REGRESOWYCH/ 

Strony uzgodniły, że: 

Na Ubezpieczyciela nie przechodzą roszczenia regresowe do podmiotów zależnych i 

powiązanych bezpośrednio lub pośrednio kapitałowo z Ubezpieczającym lub z którymi 

Ubezpieczający jest powiązany bezpośrednio lub pośrednio kapitałowo oraz do podmiotów 

wchodzących w skład tej samej grupy kapitałowej (np. holdingu) co Ubezpieczający, jednostek 

organizacyjnych powiązanych z tą samą jednostką samorządu terytorialnego, jak również do 

pracowników Ubezpieczającego i powyższych podmiotów. 

 

Jest: 

Ubezpieczyciel zrzeka się prawa do regresu w stosunku do osób, za które 

Ubezpieczający/Ubezpieczony ponosi odpowiedzialność za szkody wyrządzone przez te osoby. 

Zrzeczenie się prawa do regresu nie ma zastosowania, gdy osoby te wyrządziły szkodę umyślnie 

lub w stanie po spożyciu alkoholu albo pod wpływem środków odurzających, substancji 

psychotropowych lub środków zastępczych w rozumieniu przepisów o przeciwdziałaniu 

narkomanii. 

 

Pytanie 96 

1. Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 27 kwietnia 2018r. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert na dzień 

18.04.2018 r. godz. 13:30. 

Jawne otwarcie ofert nastąpi dnia 18.04.2018 roku o godzinie 14:00. 

 

Pytanie 97 

Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie nieuregulowanym w SIWZ zastosowanie będą miały Ogólne 

Warunki Ubezpieczenia wybranego Wykonawcy (w tym wyłączenia). 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie 

będą miały OWU Wykonawcy. 

 

Pytanie 98 



Strona 26 z 42 
 

Prosimy o akceptację dla włączenia klauzuli wypowiedzenia w następującej treści: 

 

1. Okres ubezpieczenia dla wszystkich rodzajów ubezpieczeń objętych niniejszą polisą rozpoczyna się 

z dniem 01.05.2018 r. a kończy się z dniem 30.04.2021 r. (36 miesięcy) przy czym polisy będą 

wystawiane z okresem ubezpieczenia 1 rok: 

a) pierwszy okres ubezpieczenia od 01.05.2018 r. do 30.04.2019 r. 

b) drugi okres ubezpieczenia od 01.05.2019 r. do 30.04.2020 r. 

c) trzeci od 01.05.2020 r. do 30.04.2021 r. 

2. Każda ze stron może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia z zachowaniem 1-miesięcznego okresu 

wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec poszczególnego okresu rozliczeniowego/ okresu ubezpieczenia 

z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać tylko z ważnych powodów. Do ważnych 

powodów należą wyłącznie:  

- wysoka szkodowość z przedmiotowej umowy (stosunek wypłaconych odszkodowań do składki 

zarobionej, badany po 11 miesiącach I okresu rozliczeniowego/ okresu ubezpieczeniowego, 

przekraczający poziom 50%); 

- istotne i udokumentowane pogorszenie warunków reasekuracyjnych, 

- jeżeli Zamawiający/ Ubezpieczony wyłudził lub usiłował wyłudzić świadczenie z umowy ubezpieczenia, 

przy czym wyłudzenie lub usiłowanie wyłudzenia odszkodowania musi być potwierdzone prawomocnym 

orzeczeniem sądowym; 

- jeżeli w związku z zawarciem lub wykonaniem umowy ubezpieczenia Zamawiający/ Ubezpieczony 

usiłował popełnić przestępstwo, przy czym popełnienie lub usiłowanie popełnienia przestępstwa musi 

być potwierdzone prawomocnym orzeczeniem sądowym. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. Jednocześnie 

Zamawiający informuje, że dokonał już modyfikacji klauzul wypowiedzenia odpowiadając na 

pytanie innego Wykonawcy. 

 

Pytanie 98 

Wnioskujemy o  przygotowania szczegółowego zestawienia szkodowości za okres 5 pełnych lat 

polisowych, które będzie zawierało informacje o: 

• Liczbie roszczeń, wypłaconych odszkodowań, odmów w poszczególnych latach,  

• Wypłacone odszkodowania w podziale na szkody osobowe i rzeczowe w poszczególnych 

latach,  

• Główne przyczyny szkód skutkujących wypłatą odszkodowania w poszczególnych latach,  

• Udziały własne / franszyzy redukcyjne uwzględnione w prezentowanych danych. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie jest w stanie w tak krótkim czasie przygotować tak szczegółowego zestawienia 

szkodowości. Jednocześnie Zamawiający udostępnia wykaz szkodowości, który stanowił 

załącznik do SIWZ w poprzednim postępowaniu. 

 

Pytanie 99 

Prosimy o wykaz inwestycji, w których Zamawiający będzie występował jako inwestor, które będą 

prowadzone w okresie ubezpieczenia. 

 

Zamawiający poniżej prezentuje informację nt. o realizowanych i planowanych remontach 

budynków lub budowli w ostatnim roku. 

POWIATOWY ZESPÓŁ KSZTAŁCENIA SPECJALNEGO W WEJHEROWIE: 

1. Remont budynku szkolno - przedszkolnego przy ul. Sobieskiego 277 w Wejherowie: 3 377 

341,55zł 

2. Przebudowa budynku Ośrodka Rewalidacyjno - Wychowawczego przy ul. Sabata 12 w Rumi 

w związku z montażem windy: 134 626,48 zł. 

 

POWIATOWY ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 1 W RUMI - planowana rozbudowa szkoły koszt inwestycji 4 

mln zł, I etap inwestycji czerwiec 2018r. koszt 1 mln zł. 

 



Strona 27 z 42 
 

POWIATOWY ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 2 IM. BOHATERSKIEJ ZAŁOGI ORP "ORZEŁ" W 

WEJHEROWIE: 

1.termomodernizacja budynku 

2.rozbudowa szkoły o kompleks 7 pracownia zawodowych 

 

POWIATOWY ZESPÓŁ SZKÓŁ W REDZIE: 

w 2017 roku przeprowadzono remont sanitariatu na parterze oraz wejścia do szkoły- 

przystosowano do osób niepełnosprawnych. 

w 2018 roku planowana jest rozbudowa PZS w Redzie o nowy budynek 3 kondygnacyjny w tym 

podpiwniczony. wartość inwestycji 6 mln,. zł. planowany okres realizacji od 2018 do 06.2019. 

 

Pytanie 100 

Wnosimy o potwierdzenie, że wszędzie tam gdzie w OPZ i Załączniku 6 – klauzule dodatkowe podaje 

się limit jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie 101 

Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 PLN w każdej szkodzie w odniesieniu 

do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenia sprzętu elektronicznego. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie 102 

Prosimy o wykreślenie pkt. 15 Postanowień wspólnych w odniesieniu do części 01 i części 02 OPZ, 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż odpowiadając na pytanie innego Wykonawcy dokonał 

wykreślenia powyższego zapisu. 

 

Pytanie 103 

Prosimy o zmianę pkt 16 Postanowień wspólnych w odniesieniu do części 01 par. 1 i par. 2 OPZ na: 

Klauzula EIB 25/KLAUZULA ZABEZPIECZEŃ PRZECIWPOŻAROWYCH/ i EIB 26A/ KLAUZULA 

ZABEZPIECZEŃ PRZECIWKRADZIEŻOWYCH/ dotyczy również lokalizacji, w których zostanie 

rozpoczęta działalność po zawarciu umowy ubezpieczenia, o ile są zgodne z przepisami prawa, 

sprawne i gotowe do działania. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu w pkt 16 Postanowień wspólnych. 

 

Było: 

16. Klauzula EIB 25/KLAUZULA ZABEZPIECZEŃ PRZECIWPOŻAROWYCH/ i EIB 26A/ KLAUZULA 

ZABEZPIECZEŃ PRZECIWKRADZIEŻOWYCH/ dotyczy również lokalizacji, w których zostanie 

rozpoczęta działalność po zawarciu umowy ubezpieczenia; 

 

Jest: 

16. Klauzula EIB 25/KLAUZULA ZABEZPIECZEŃ PRZECIWPOŻAROWYCH/ i EIB 26A/ KLAUZULA 

ZABEZPIECZEŃ PRZECIWKRADZIEŻOWYCH/ dotyczy również lokalizacji, w których zostanie 

rozpoczęta działalność po zawarciu umowy ubezpieczenia, o ile są zgodne z przepisami prawa.; 

 

Pytanie 104 

Prosimy o zmianę pkt 17 Postanowień wspólnych w odniesieniu do części 01 zamówienia par. 1 i par. 

2 na: 

Seria zdarzeń szkodowych powstałych na skutek jednego zdarzenia, a spowodowanych działaniem sił 

natury (takich jak deszcz, powódź, wiatr, burza, grad, trzęsienie ziemi), wszystkie szkody powstałe w 

ciągu 72 godzin od wystąpienia danego zdarzenia i wszystkie szkody powstałe w ciągu 72 godzin od 

wystąpienia danego zdarzenia i wskutek jego wystąpienia będzie się traktowało jako powstałe wskutek 

jednego zdarzenia ubezpieczeniowego jest jako jedno zdarzenie; odnosi się to również do zdarzeń 



Strona 28 z 42 
 

objętych ochroną w ramach rozszerzeń ubezpieczenia przewidzianych w klauzulach dodatkowych i 

jakiekolwiek przewidziane w nich franszyzy lub udziały własne będą w takim przypadku potrącane będą 

wyłącznie jednokrotnie. Powyższe nie dotyczy ryzyk kradzieży;  

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. Jednocześnie 

Zamawiający informuje, ze zapis ten został już zmodyfikowany: 

 17. Seria zdarzeń szkodowych powstałych na skutek jednego zdarzenia (w odniesieniu do 

ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk - w ciągu następujących po sobie 72 h), traktowana 

jest jako jedno zdarzenie; odnosi się to również do zdarzeń objętych ochroną w ramach 

rozszerzeń ubezpieczenia przewidzianych w klauzulach dodatkowych i jakiekolwiek 

przewidziane w nich franszyzy lub udziały własne będą w takim przypadku potrącane wyłącznie 

jednokrotnie. Powyższe nie dotyczy ryzyka kradzieży. 

 

Pytanie 104 

Prosimy o wykreślenie z części 01 Zamówienia par. 1 ust. 1 pkt. 3) lit. i) - pojazdów mechanicznych. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie powyższego zapisu. Jednocześnie Zamawiający 

wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 100.000,00 zł 

 

Było: 

i) pojazdy mechaniczne nie objęte ochroną w ramach ryzyka autocasco, 

 

Jest: 

i) pojazdy mechaniczne nie objęte ochroną w ramach ryzyka autocasco; limit 

odpowiedzialności 100.000,00 zł 

 

Pytanie 105 

Prosimy o przekazanie informacji nt. sposobu nadzoru nad każdym z pustosotanów/ obiektów 

wyłączonych z eksploatacji, czy chronione są poprzez dozór kwalifikowany? 

 

Odpowiedź: 

Szczegółowe informacje dot. budynków znajdują się w Załączniku nr 9 do SIWZ- Informacje o 

konstrukcji i zabezpieczeniach. Ponadto Zamawiający udzielił się informacji dot. budynków 

nieużytkowanych odpowiadając na pytanie innego Wykonawcy. 

 

Pytanie 106 

Wnosimy o wprowadzenie obowiązku dla pustostanów i obiektów wyłączonych z eksploatacji  

odpowiedniego zabezpieczenia mienia jn:: 

• wszelkie instalacje, maszyny  są oczyszczone i zakonserwowane, odłączone od źródeł 

zasilania, regularnie kontrolowane, 

• teren jest ogrodzony i oświetlony w porze nocnej, utrzymywany w nienagannym porządku, 

• gaśnice oraz inne instalacje ppoż. stale utrzymywane w gotowości do użycia. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający przekazał informację nt. stosowanych obecnie zabezpieczeń w odniesieniu do 

budynków nieużytkowanych w ramach załącznika nr 9 do SIWZ. Jednocześnie Zamawiający 

informuje, iż działa zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Brak zgody na wprowadzenie 

ww. obowiązku. 

 

Pytanie 107 

 

Prosimy o potwierdzenie, że w skład infrastruktury drogowej nie są włączone również mosty i wiadukty. 

Prosimy o podanie łącznej wartości zgłoszonej w systemie pierwszego ryzyka infrastruktury drogowej. 

 



Strona 29 z 42 
 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w skład infrastruktury drogowej nie zostały włączone 

drogi publiczne, mosty, wiadukty. Zamawiający nie jest w stanie na ten moment podać dokładnej 

wartości infrastruktury drogowej zgłoszonej w systemie pierwszego ryzyka. 

 

Pytanie 108 

Wnioskujemy o podanie wykazu namiotów, wiat, altanek, straganów wraz z jednostkowymi wartościami. 

W przypadku braku takich informacji prosimy o wskazanie łącznej sumy ww. mienia  z podaniem 

przedmiotu o  najwyższej  wartości.  

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na ten moment nie zgłasza do ubezpieczenia namiotów, 

wiat, straganów. Do ubezpieczenia została zgłoszona altana drewniana z 2010 r. należąca do 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wejherowie o wartości 5.416,80 zł 

 

Pytanie 109 

Wnioskujemy o podanie wykazu instrumentów muzycznych, sprzętu nagłaśniającego, audiowizualnego 

oraz innego wykorzystywanego przy organizacji imprez wraz z jednostkowymi wartościami. W 

przypadku braku takich informacji prosimy o wskazanie łącznej sumy ww. mienia  z podaniem 

przedmiotu o  najwyższej  wartości.  

 

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie na ten moment przedstawić szczegółowego wykazu 

instrumentów muzycznych, sprzętu nagłaśniającego, audiowizualnego oraz innego 

wykorzystywanego przy organizacji imprez wraz z jednostkowymi wartościami. 

 

Pytanie 110 

Prosimy o podanie planowanych remontów do wykonania w okresie ubezpieczenie, w tym zaznaczenie 

remontów wymagających pozwolenia na budowę.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający poniżej prezentuje informację nt. o realizowanych i planowanych remontach 

budynków lub budowli w ostatnim roku. 

 

POWIATOWY ZESPÓŁ KSZTAŁCENIA SPECJALNEGO W WEJHEROWIE: 

1. Remont budynku szkolno - przedszkolnego przy ul. Sobieskiego 277 w Wejherowie: 3 377 

341,55zł 

2. Przebudowa budynku Ośrodka Rewalidacyjno - Wychowawczego przy ul. Sabata 12 w Rumi 

w związku z montażem windy: 134 626,48 zł. 

 

POWIATOWY ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 1 W RUMI - planowana rozbudowa szkoły koszt inwestycji 4 

mln zł, I etap inwestycji czerwiec 2018r. koszt 1 mln zł. 

 

POWIATOWY ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 2 IM. BOHATERSKIEJ ZAŁOGI ORP "ORZEŁ" W 

WEJHEROWIE: 

1.termomodernizacja budynku 

2.rozbudowa szkoły o kompleks 7 pracownia zawodowych 

 

POWIATOWY ZESPÓŁ SZKÓŁ W REDZIE: 

w 2017 roku przeprowadzono remont sanitariatu na parterze oraz wejścia do szkoły- 

przystosowano do osób niepełnosprawnych. 

w 2018 roku planowana jest rozbudowa PZS w Redzie o nowy budynek 3 kondygnacyjny w tym 

podpiwniczony. wartość inwestycji 6 mln,. zł. planowany okres realizacji od 2018 do 06.2019. 

 

 

Pytanie 111 

18. Wnioskujemy o podanie wykazu obiektów małej architektury wraz z   jednostkowymi wartościami. 

W przypadku braku takich informacji prosimy o wskazanie łącznej sumy ww. mienia  z podaniem     

przedmiotu o  najwyższej  wartości. 



Strona 30 z 42 
 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie na ten moment przedstawić szczegółowego wykazu 
obiektów małej architektury wraz z   jednostkowymi wartościami. 

 

 

 

Pytanie 112 

Prosimy o zmianę treści klauzuli 10A i 10B poprzez wyłączenie terroryzmu nuklearnego, biologicznego, 

chemicznego i cybernetycznego, 

 

Odpowiedź: Zamawiający dokonał modyfikacji klauzuli odpowiadając na pytania innego 

Wykonawcy. Jednocześnie zamawiający potwierdza, że z zakresu ochrony wyłączony jest 

terroryzm nuklearny, biologiczny, chemiczny i cybernetyczny. 

 

Pytanie 113 

W odniesieniu do par. 1 ust. 2 pkt. 3) lit. a), lit. b), lit. c), lit. d), lit. e), prosimy o zmianę zapisu na  

„Ochrona ubezpieczeniowa będzie dotyczyła również szkód powstałych wskutek” 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu i dokonuje modyfikacji SIWZ w 

powyższym zakresie: 

 

Było: 

3) Ochrona ubezpieczeniowa będzie dotyczyła również: 

a) katastrofy budowlanej (limit odpowiedzialności 5.000.000,00zł na jedno i wszystkie zdarzenia 

w okresie rozliczeniowym)- zgodnie z klauzulą EIB 05- katastrofy budowlanej 

b) aktów terroryzmu, sabotażu, strajków, zamieszek, lokautów (limit odpowiedzialności dla tych 

ryzyk wynosi 500.000,00zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia),- zgodnie z 

klauzulą EIB 10 A- stanów wyjątkowych 

c) zanieczyszczenia lub skażenia ubezpieczonego mienia w wyniku zdarzeń losowych objętych 

umową ubezpieczenia, 

d) nieszczelności dachów i rynien, szczelin w złączach płyt, przecieków w połączeniach, 

nieprawidłowych spawach, pękaniu mienia do limitu 300.000,00zł (zastosowany limit 

odpowiedzialności nie ma zastosowania do ryzyk, które w myśl zapisów OWU nie są limitowane), 

e) zniszczenia ubezpieczonego mienia powstałego wskutek akcji ratunkowej prowadzonej w 

związku z zaistniałymi zdarzeniami losowymi objętymi umową ubezpieczenia, 

 

 

Jest: Ochrona ubezpieczeniowa będzie dotyczyła również:  

a) szkód powstałych wskutek katastrofy budowlanej (limit odpowiedzialności 5.000.000,00zł na 

jedno i wszystkie zdarzenia w okresie rozliczeniowym)- zgodnie z klauzulą EIB 05- katastrofy 

budowlanej 

b) szkód powstałych wskutek aktów terroryzmu, sabotażu, strajków, zamieszek, lokautów (limit 

odpowiedzialności dla tych ryzyk wynosi 500.000,00zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia),- zgodnie z klauzulą EIB 10 A- stanów wyjątkowych 

c) szkód powstałych wskutek zanieczyszczenia lub skażenia ubezpieczonego mienia w wyniku 

zdarzeń losowych objętych umową ubezpieczenia, 

d) szkód powstałych wskutek nieszczelności dachów i rynien, szczelin w złączach płyt, 

przecieków w połączeniach, nieprawidłowych spawach, pękaniu mienia do limitu 300.000,00zł 

(zastosowany limit odpowiedzialności nie ma zastosowania do ryzyk, które w myśl zapisów OWU 

nie są limitowane), 

e) szkód powstałych wskutek zniszczenia ubezpieczonego mienia powstałego wskutek akcji 

ratunkowej prowadzonej w związku z zaistniałymi zdarzeniami losowymi objętymi umową 

ubezpieczenia, 

 

Pytanie 114 



Strona 31 z 42 
 

Wnioskujemy w par. 1 ust 2 pkt. 4) lit. b)  o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 

200.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie rozliczeniowym,  jeśli  do powstania lub 

zwiększenia szkody przyczynił się zły stan dachu, jeśli do Zamawiającego należy dbanie o stan 

techniczny. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 115 

W odniesieniu do par. 1 ust 2 pkt. 3) lit. d) prosimy o zmianę zapisu na „nieszczelności dachów i rynien, 

szczelin w złączach płyt, przecieków w połączeniach, nieprawidłowych spawach, pękaniu mienia do 

limitu 200.000,00zł (zastosowany limit odpowiedzialności nie ma zastosowania do ryzyk, które w myśl 

zapisów OWU nie są limitowane)”, 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę limitu na 200.000,00 zł i dokonuje modyfikacji 

SIWZ w powyższym zakresie. 

 

Pytanie 116 

W odniesieniu do par. 1 ust. 2 pkt. 3) lit. f) prosimy o zmianę zapisu na „kosztów ewakuacji powstałych 

w skutek zdarzeń losowych objętych ochroną ubezpieczeniową oraz w związku z otrzymaniem 

informacji o zagrożeniu życia, zdrowia lub mienia, niezależnie od tego czy zagrożenie było faktyczne 

czy nie do limitu 100.000,00zł” 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyrażą zgodę na proponowaną zmianę zapisu i dokonuje modyfikacji 

SIWZ  powyższym zakresie: 

 

Było:  

f) kosztów ewakuacji związanych z otrzymaniem informacji o zagrożeniu życia, zdrowia lub 

mienia, niezależnie od tego czy zagrożenie było faktyczne czy nie do limitu 100.000,00zł; 

 

Jest: 

kosztów ewakuacji powstałych w skutek zdarzeń losowych objętych ochroną ubezpieczeniową 

oraz w związku z otrzymaniem informacji o zagrożeniu życia, zdrowia lub mienia, niezależnie od 

tego czy zagrożenie było faktyczne czy nie do limitu 100.000,00zł 

 

Pytanie 117 

Prosimy o ograniczenia zakresu dla przedmiotu ubezpieczenia wskazanego w par. 1ust 1.3) lit. l) – tzn. 

”nasadzenia i zieleń” do zakresu zdefiniowanego jako FLEXA. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie 118 

Prosimy o wprowadzenie limitu dla ryzyka dewastacji w wysokości 200 000 PLN na jedno i na wszystkie 

zdarzenia 

 

Odpowiedź: Zamawiający wprowadził limit dla ryzyka dewastacji odpowiadając na pytanie 

innego Wykonawcy. 

 

Pytanie 119 

W odniesieniu do par. 1 ust. 2 pkt. 3) lit. h) zmianę treści zapisu na: w przypadku księgozbiorów, 

dokumentów – kosztów powstałych po szkodzie objętej zakresem ubezpieczenia i  związanych z 

osuszaniem i renowacją uszkodzonego mienia z limitem 200.000,00zł;  

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację. 

 

Było:  



Strona 32 z 42 
 

h) w przypadku księgozbiorów, dokumentów - kosztów związanych z osuszaniem i renowacją 

uszkodzonego mienia  z limitem 50.000,00zł; 

 

Jest:  

h) w przypadku księgozbiorów, dokumentów – kosztów powstałych po szkodzie objętej 

zakresem ubezpieczenia i  związanych z osuszaniem i renowacją uszkodzonego mienia z limitem 

50.000,00zł; 

 

Pytanie 120 

W odniesieniu do par. 1 ust. 2 pkt. 4) lit. h) prosimy o szerszą informację jakiego mienia i o jakiej wartości 

poza linią brzegową dotyczy ten zapis. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dokonał wykreślenia zapisu odpowiadając na pytania innego 

Wykonawcy. 

 

Pytanie 121 

W odniesieniu do par. 1 ust. 2 pkt. 4) lit. i) – prosimy o wykreślenie zapisu i wyrażenie zgody na 

wprowadzenie minimalnej prędkości wiatru na poziomie 13,9 m/s 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie 122 

W odniesieniu do par.  1 ust. 3 pkt. 6)– prosimy o zmianę sposobu szacowania wartości na wartość 

odtworzeniową 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie 123 

W odniesieniu do par.  1 ust. 3 pkt. 8)  – prosimy o zmianę sposobu szacowania wartości na wartość 

odtworzeniową 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie 124 

W odniesieniu do par. 1 ust 6  OPZ – prosimy o zmianę zapisu na: Wszystkie lokalizacje 

należące/będące w posiadaniu Ubezpieczającego/Ubezpieczonego zgodnie z przekazanym wykazem. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie 125 

W odniesieniu do klauzuli EIB 21A uprzejmie prosimy o wprowadzenie limitu 200 000 PLN na jedno i 

na wszystkie zdarzenia oraz doprecyzowanie, że klauzula ta dotyczy wyłącznie maszyn, urządzeń i 

wyposażenia 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie 126 

W odniesieniu do par. 1 ust 7 pkt. 1), lit. g)  OPZ prosimy o wykreślenie zapisu. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wykreślił powyższy zapis odpowiadając na pytanie 

innego Wykonawcy. 

 

Pytanie 127 

Wnosimy o wykreślenie w Klauzuli Ubezpieczenia Eksponatów –nr EIB 32 pkt c) „artystyczną, 

muzealną, kolekcjonerską lub zabytkową wartość dzieła …”. 

 



Strona 33 z 42 
 

Odpowiedź: Zamawiający wykreślił powyższą klauzulę EIB 32 odpowiadając na pytanie innego 

wykonawcy. 

 

Pytanie 128 

Wnosimy o obniżenie w Klauzuli Ubezpieczenia Eksponatów –nr EIB 32  limitu do 10% jego wartości 

zgłoszonej do ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wykreślił powyższą klauzulę EIB 32 odpowiadając na pytanie innego 

wykonawcy. 

 

Pytanie 129 

Przed treścią każdej z klauzul dodatkowych EIB uprzejmie prosimy o dodanie zapisu:   

”Z zastrzeżeniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia 

uzgadnia się, że” 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie Zamawiający informuje, że w 
kwestiach nieuregulowanych w SIWZ, w tym klauzulach dodatkowych zastosowanie mają zapisy 
OWU Wykonawcy. 

 

Pytanie 130 

W odniesieniu do treści klauzuli EIB 03 prosimy o wprowadzenie limitu 200 000 PLN na jedno i na 

wszystkie zdarzenia oraz franszyzy redukcyjnej w wysokości 2000 PLN, 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 131 

W odniesieniu do treści klauzuli EIB 08A prosimy o wprowadzenie limitu dla transportu pomiędzy 

lokalizacjami w wysokości 100 000 PLN na jedno i na wszystkie zdarzenia wspólnego z limitem 

wskazanym dla klauzuli EIB 08B – Klauzula MiniCARGO, 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wprowadził już limit w wysokości 100.000,00 zł 

odpowiadając na pytanie innego Wykonawcy. 

 

Pytanie 132 

Prosimy o wykreślenie klauzuli EIB 24 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 133 

Wnosimy o usunięcie Klauzuli Zabezpieczeń Przeciwpożarowych nr EIB 25 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 134 

Wnosimy o dopisanie w Klauzuli  Zabezpieczeń Przeciwkradzieżowych nr EIB nr 26A  treści „ pod 

warunkiem, że są one sprawne i aktywowane zgodnie z zaleceniami producenta. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 135 

Z treści klauzuli EIB 27 prosimy o wykreślenie pkt. 2. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż 

odpowiadający na pytanie innego Wykonawcy obniżył limit odpowiedzialności w pkt 2 do 

wysokości 50.000,00 zł 

 



Strona 34 z 42 
 

Pytanie 136 

W odniesieniu do klauzuli EIB 27 uprzejmie prosimy o wprowadzenie limit odpowiedzialności dla ust. 1 

klauzuli w wysokości 100 000 PLN na jedno i na wszystkie zdarzenia 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 137 

Prosimy o wykreślenie klauzuli EIB 28 oraz stosowną modyfikację zapisu z par. 1 ust 2  pkt 3) lit. j) - 

prace budowlane (poza drobnymi pracami remontowymi niewymagającymi pozwolenia na użytkowanie 

, którą to odpowiedzialność zazwyczaj ogranicza się stosownym limitem) powinny zostać objęte ochroną 

na dedykowanej dla nich polisie ubezpieczenia ryzyk budowlano – montażowych CAR/EAR. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie klauzli. Jednocześnie Zamawiający 

informuje, że z zakresu ochrony zostały wyłączone szkody powstałe w wyniku,  w związku lub 

podczas prowadzenia prac/robót budowlano-remontowych naruszających konstrukcję nośną 

obiektu lub dachu. 

 

Pytanie 138 

Prosimy o wykreślenie z treści klauzuli EIB 30 zdania „Odpowiedzialność ubezpieczyciela istnieje 

niezależnie od wartości jednostkowej poszczególnych składników mienia.” 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższą modyfikację: 

 

Było: 

KLAUZULA EIB 30 

/KLAUZULA UBEZPIECZENIA MIENIA POZA EWIDENCJĄ/ 

Strony uzgodniły, że: 

Ubezpieczyciel odpowiada za szkody powstałe w mieniu znajdującym się poza ewidencją 

księgową Ubezpieczonego. Odpowiedzialność ubezpieczyciela istnieje niezależnie od wartości 

jednostkowej poszczególnych składników mienia. 

 

Jest:  

/KLAUZULA UBEZPIECZENIA MIENIA POZA EWIDENCJĄ/ 

Strony uzgodniły, że: 

Ubezpieczyciel odpowiada za szkody powstałe w mieniu znajdującym się poza ewidencją 

księgową Ubezpieczonego.  

 

Pytanie 139 

Prosimy o wykreślenie klauzuli EIB 31. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wykreślił klauzulę EIB 31 odpowiadając na pytanie innego wykonawcy. 

 

Pytanie 140 

Prosimy o wykreślenie klauzuli EIB 32 

 

Odpowiedź: Zamawiający wykreślił klauzulę EIB 32 odpowiadając na pytanie innego wykonawcy. 

 

Pytanie 141 

Prosimy o wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej pustostanów i nieużytków w ramach klauzuli dot. 

ubezpieczenia ryzyka katastrofy budowlanej. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  

 

Pytanie 142 

Prosimy  o wprowadzenie w Klauzuli Automatycznego Pokrycia nr EIB 39B limitu odpowiedzialności dla 

łącznej sumy ubezpieczenia w wysokości 30.000.000 PLN na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie 



Strona 35 z 42 
 

ubezpieczenia Jednocześnie prosimy o informację, jakie inwestycje i o jakiej wartości zaplanowane są 

przez Zamawiającego w okresie ubezpieczenia 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 143 

Prosimy o wykreślenie z treści klauzuli EIB 39B punktu 11. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 144 

Prosimy o uzupełnienie treści klauzuli EIB 41A o zdanie: „zapis ten nie ma jednak zastosowania w 

odniesieniu do wskazanych w umowie, polisie lub warunkach ubezpieczenia sposobu szacowania 

odpowiedzialności opartego na systemie pierwszego ryzyka i ustalonych limitów odpowiedzialności 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, ze klauzula nie ma zastosowania w przypadku 

ubezpieczenia mienia w systemie pierwszego ryzyka. 

 

Pytanie 145 

Prosimy o wykreślenie klauzuli EIB 63B 

 

Odpowiedź: Zamawiający wykreślił klauzulę EIB 63B odpowiadając na pytanie innego 

wykonawcy. 

 

Pytanie 146 

W odniesieniu do treści klauzuli EIB 67 prosimy o wprowadzenie okresu wyczekiwania – 3 dni oraz 

podniesienie wysokości franszyzy redukcyjnej do 10 000 PLN. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 147 

Prosimy o zmianę treści klauzuli EIB74 poprzez zapisanie, że w przypadku gdy ubezpieczony odstąpi 

od odtworzenia mienia, ubezpieczyciel wypłaci odszkodowanie do wartości rzeczywistej mienia lub 

części mienia dotkniętego szkodą. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 148 

W odniesieniu do klauzuli EIB 75 ust. 1 pkt 4) uprzejmie prosimy o doprecyzowanie, że wymienione w 

treści klauzuli koszty pokrywane są wyłącznie w związku z zaistniałą szkodą objętą ochroną zgodnie z 

zawartą umową ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź: Zadamawiający potwierdza, że wymienione w treści klauzuli koszty pokrywane są 

wyłącznie w związku z zaistniałą szkodą objętą ochroną zgodnie z zawartą umową 

ubezpieczenia. 

 

Pytanie 149 

Wnosimy o dopisanie w Klauzuli Roszczeń Regresowych nr EIB nr 92 o dopisanie słów: 

że „Zniesienie roszczeń regresu nie ma zastosowania, jeśli szkoda powstała wskutek winy umyślnej 

sprawcy szkody. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dokonał już modyfikacji klauzuli odpowiadając na 

pytania innego Wykonawcy. 

 

Pytanie 150 



Strona 36 z 42 
 

Prosimy o przekazanie aktualnego wykazu dzieł sztuki mających podlegać ubezpieczeniu (wraz z    

wartościami jednostkowymi i wskazaniem  lokalizacji z opisem istniejących zabezpieczeń 

przeciwpożarowych i przeciwwłamaniowych). 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dysponuje szczegółowych wykazem dzieł sztuki i eksponatów. 

Ochroną ubezpieczeniową mają zostać objęte eksponaty, działa sztuki, zbiory muzealne 

należące do Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej o łącznej wartości 

2.074.415,80 (w  tym 405 egz. starodruków o wartości 554 600 zł). Muzeum zajmuje się 

gromadzeniem, przechowywaniem, konserwowaniem, opracowywaniem, udostępnianiem i 

upowszechnianiem dóbr  z zakresu piśmiennictwa i muzyki kaszubsko-pomorskiej i innych dóbr 

kultury, w tym dotyczących historii miasta Wejherowa i całego regionu. 

 

 

Pytanie 151 

Wnosimy o zastosowania podlimitu odpowiedzialności w wysokości 100.000 zł na jedno i  wszystkie 

zdarzenia  w okresie  ubezpieczenia dla dzieł sztuki. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 152 

Czy w zbiorach bibliotecznych znajdują się starodruki lub inkunabuły? 

 

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie prosimy o uzupełnienie    następujących 

informacji: 

a/ łączna ilość starodruków i inkunabułów 

b/ wartość najdroższego starodruku lub inkunabułu 

c/ prosimy o wskazanie lokalizacji, w których znajdują się starodruki i/lub inkunabuły 

d/ prosimy o dokładny opis zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych w ww. miejscach 

ubezpieczenia 

 

Odpowiedź: W zbiorach bibliotecznych znajduje się ok 405 egz. starodruków o wartości 554 600 

zł. Należą one do Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej. Informacje dot. 

zabezpieczeń przeciwpożarowych znajdują się w załączniku nr 9 do SIWZ- Informacje o 

konstrukcji i zabezpieczeniach. 

 

Pytanie 153 

W odniesieniu do par. 2 ust 1 OPZ uprzejmie prosimy o doprecyzowanie, że okres eksploatacji (wiek) 

sprzętu elektronicznego objętego ochroną na polisie EEI nie będzie dłuższy niż 10 lat. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że ubezpieczeń EEI objęty ma zostać sprzęt ujęty w 

załączniku nr 8 do SIWZ- Zestawienie wartości mienia i co do zasadny będzie to sprzęt, którego 

okres eksploatacji nie przekracza 10 lat. 

 

A. W odniesieniu do Części 01 par. 3 Zamówienia oraz Części 02 Zamówienia: 

 

Pytanie 154 

Prosimy o potwierdzenie, że w ramach ryzyka OC Zamawiający nie oczekuje ochrony ubezpieczeniowej 

w związku z posiadaniem lub zarządzeniem  składowisk odpadów,  sortowni odpadów, biogazowni, itp. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie 155 

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona w zakresie szkód w środowisku naturalnym udzielana jest                     

w odniesieniu do zdarzeń o charakterze nagłym, możliwym do zidentyfikowania, niezmierzonym i 

nieoczekiwanym z punktu widzenia Ubezpieczonego. 

 



Strona 37 z 42 
 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe 

 

Pytanie 156 

Prosimy o potwierdzenie, że klauzula reprezentantów nie znajduje zastosowania do zakresu 

ubezpieczenia określonego w §3 ust. 5.25)  

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe 

 

Pytanie 157 

Prosimy o informacje odnośnie dróg znajdujących się w zarządzaniu Ubezpieczonego, z podziałem na 

kilometry poszczególnych kategorii dróg w zarządzaniu.  

 

Odpowiedź: 

- drogi zamiejskie powiat pucki - 175,823 km,  

- drogi zamiejskie powiat wejherowski 369,406 km,  

- drogi miejskie powiat wejherowski 22,536km 

 

razem w/g stanu na dzień 31.03.2018r. 567,77 km 

 

Pytanie 158 

W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej z tytułu zarządzania drogami prosimy o podanie informacji 

o: 

1. Obowiązujących przepisach wewnętrznych dotyczących: 

a) Częstość objazdów kontrolujących stan nawierzchni i innych elementów wpływających na 

bezpieczeństwo użytkowania dróg. 

Drogi klasy zbiorczej Z objazd 2 razy w miesiącu. Drogi klasy L lokalne  objazd  raz w miesiącu. 

b) Maksymalnego czasu reakcji na zgłaszane zagrożenia. 

W przypadku wystąpienia szkody , bądź zagrożenia na drodze zarządca drogi zobowiązany jest 

do niezwłocznego , tj. w ciągu 72 godzin od powzięcia informacji  o szkodzie  lub zagrożeniu, 

oznakowanie miejsca, w którym zdarzyła  się szkoda lub powstało zagrożenie. 

c) Sposobu reakcji na zgłaszane zagrożenia (zabezpieczenie dziur i stawiania znaków) 

Zarządca drogi zobowiązuje się do usuwania zagrożeń , w ciągu  7 dni od przyjętej i 

potwierdzonej wiadomości o szkodzie  lub zagrożeniu, chyba że  warunki atmosferyczne  lub 

możliwości techniczne  zarządcy drogi , pozwalają na usunięcie tych zagrożeń . 

2. Czy usuwanie zagrożeń na zarządzanych drogach zlecane jest podmiotom zewnętrznym i w takim 

przypadku wymagana jest informacja o tych podmiotach oraz potwierdzenie, że posiadają 

ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej w zakresie realizowanych zleceń. 

W przypadku robót wykonywanych na odcinku drogi przez wyłonionego  z przetargu lub 

zapytania ofertowego. Wykonawcy posiadają ubezpieczenia  OC. 

3. Czy Powiat sporządza i posiada aktualny raport o stanie dróg. 

Podczas objazdów dróg powiatowych klasy Z i L kontrolowany jest stan nawierzchni dróg. , 

opisywany w Dzienniku objazdu dróg. 

 

Pytanie 159 

W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej z tytułu zarządzania drogami prosimy o podanie informacji 

czy Powiat również odpowiedzialna jest za zarządzanie przystankami, czy powierza te czynności 

podmiotom zewnętrznym. Prosimy o podanie liczy posiadanych przystanków na terenie Powiatu. 

 

Odpowiedź: Zmawiający informuje, że przystanki w mieście Wejherowo   utrzymywane są przez m. 

Wejherowo , pozostałe przez Gminy. 

 

Pytanie 160 

Prosimy o informację, jaka jest liczba organizowanych imprez masowych nie podlegających 

obowiązkowi ubezpieczenia oraz jakiego rodzaju są to imprezy 

 



Strona 38 z 42 
 

Odpowiedź: Zamawiający na ten moment nie jest podać dokładnej liczby organizowanych imprez 

masowych nie podlegających obowiązkowi ubezpieczenia. Poniżej zamawiający prezentuje 

informację na temat rodzaju takich imprez. 

 

DOM POMOCY SPOŁECZNEJ W STRZEBIELINKU - Imprezy rekreacyjno - sportowe 

organizowane dla mieszkańców domu w ramach rehabilitacji społecznej (Dz. U. 2014 poz. 250). 

POWIATOWY ZESPÓŁ PORADNI PSYCHOLOGICZNO-PEDAGOGICZNYCH W WEJHEROWIE - W 

PPP Wejherowo jak i w PPP Rumia organizowane są szkolenia i warsztaty dla nauczycieli (dla 

pedagogów, logopedów, dyrektorów placówek) oraz rodziców (Szkoła dla Rodziców, Rodzic na 

starcie). 

POWIATOWY ZESPÓŁ PLACÓWEK OŚWIATOWO-WYCHOWAWCZYCH W WEJHEROWIE - 

imprezy o charakterze kulturalno-sportowym:  zawody, konkursy, szkolenia. 

POWIATOWY ZESPÓŁ KSZTAŁCENIA SPECJALNEGO W WEJHEROWIE - W okresie wiosenno-

letnim ( w miesiącu czerwcu) Dyrektor organizuje dla wszystkich uczniów i wychowanków 

internatu piknik rodzinny. Warsztaty i szkolenia odbywające się na terenie placówki odbywają 

się w mniejszych grupach, ok. kilkunastu osób. 

POWIATOWY ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 2 IM. HIPOLITA ROSZCZYNIALSKIEGO W RUMI - organizacja 

targów zawodowych międzyszkolnych dla uczniów ( wystawa stoisk reklamujących kierunki 

zawodów w szkołach ponadpodstawowych) 

- konkursy międzyszkolne dot. zawodów kucharza i fryzjera 

POWIATOWY ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 1 W WEJHEROWIE - memoriały, olimpiady, konkursy i 

festiwale międzyszkolne 

POWIATOWY ZESPÓŁ SZKÓŁ W REDZIE - Dzień otwarty szkoły- giełda szkół dla uczniów szkół 

podstawowych. Festyn z okazji Dnia dziecka dla uczniów oraz dzieci z miasta Redy. 

 

Pytanie 161 

Prosimy o potwierdzenie, że imprezy organizowane przez Zamawiającego to imprezy nie mające 

charakteru imprez lotniczych, oraz wyścigów i pokazów sportów motorowych (wodnych, 

motocyklowych, samochodowych) i innych sportów ekstremalnych. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie 162 

Prosimy o informację czy Ubezpieczeni prowadzą parkingi strzeżone. Jeśli tak – prosimy o informację 

w jakich lokalizacjach prowadzone są parkingi strzeżone, ile pojazdów są w stanie przyjąć i jakie 

zabezpieczenia przed dostępem osób trzecich są stosowane w poszczególnych lokalizacjach, w tym 

czy parkingi są stale dozorowane (dozór fizyczny / monitoring) 

 

Odpowiedź: Według informacji, które posiada Zamawiający parkingi strzeżone znajdują się w: 

- Powiatowym Zespole Szkół Policealnych im. Z. Kieturakisa. Znajduje się tam 30 park 

parkingowych, mogą z niego korzystać pracownicy oraz osoby trzecie 

-Powiatowy Zespół Szkół W Redzie. Znajduje się tam 40 miejsc parkingowych, mogą z niego 

korzystać pracownicy. 

 

Pytanie 163 

Wnosimy o dopisanie w par 1 ust.  3 pkt. 1) Załącznika 6a Suma ubezpieczenia – Po słowach „w trakcie  

okresu ubezpieczenia Ubezpieczający może dokonać zmiany sumy ubezpieczenia wybranych  

składników majątku z wartości księgowej brutto na odtworzeniowej lub odwrotnie” prosimy  o dopisanie 

słów „jeśli poinformuje Ubezpieczyciela w jakim mieniu, w jakich lokalizacjach następuje zmiana” . W 

szczególności wnioskujemy o podawanie takich informacji dla największych lokalizacji Zamawiającego. 



Strona 39 z 42 
 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w przypadku zmiany sumy ubezpieczenia z wartości 

księgowej brutto na odtworzeniowej lub odwrotnie będzie informował Ubezpieczyciela o takiej 

zmianie. 

 

Pytanie 164 

W odniesieniu do Części 01 par. 3 OPZ Prosimy o wprowadzenie franszyz redukcyjnych w wysokości: 

• Franszyza redukcyjna dla szkód w postaci czystych strat finansowych - 10% wartości szkody, 

nie mniej niż 5.000,00zł w każdej szkodzie, 

• Dla szkód w środowisku – 3000 PLN w każdej szkodzie, 

• Dla pozostałych szkód  – 1000 PLN w każdej szkodzie, 

• W odniesieniu do szkód na osobie – franszyzy i udziały własne zniesiono w całości;  

• Franszyzy i udziały własne stosuje się do jednego zdarzenia, niezależnie od liczby 

poszkodowanych. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 165 

Wnioskujemy  o dopisanie w Załączniku nr 7 ust. 1 pkt.  3) w treści :   Uproszczona likwidacja polega 

na odstąpieniu od przeprowadzania oględzin i ustalaniu rozmiaru szkody przez Ubezpieczyciela, który 

upoważnia Ubezpieczającego do tych czynności. Wypłata odszkodowania następuje w oparciu o 

oświadczenia Ubezpieczającego co do okoliczności szkody oraz inne przedstawione dokumenty, takie 

jak: rachunek strat, protokoły, opinie itp. Następującego zdania: Ubezpieczyciel zastrzega sobie prawo 

weryfikacji dokumentacji oraz możliwość dokonania oględzin (w uzasadnionym przypadku). 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę i dokonuje modyfikacji 

Załącznika nr 12 do SIWZ- Procedura likwidacji szkód. 

Było: 

Uproszczona likwidacja polega na odstąpieniu od przeprowadzania oględzin i ustalania rozmiaru 

szkody przez Ubezpieczyciela, który upoważnia Ubezpieczającego do tych czynności. Wypłata 

odszkodowania następuje w oparciu o oświadczenia Ubezpieczającego co do okoliczności 

szkody oraz inne przedstawione dokumenty, takie jak: rachunek strat, protokoły, opinie itp. 

 

Jest: 

Uproszczona likwidacja polega na odstąpieniu od przeprowadzania oględzin i ustalania rozmiaru 

szkody przez Ubezpieczyciela, który upoważnia Ubezpieczającego do tych czynności. Wypłata 

odszkodowania następuje w oparciu o oświadczenia Ubezpieczającego co do okoliczności 

szkody oraz inne przedstawione dokumenty, takie jak: rachunek strat, protokoły, opinie itp. 

Ubezpieczyciel zastrzega sobie prawo weryfikacji dokumentacji oraz możliwość dokonania 

oględzin (w uzasadnionym przypadku). 

 

Pytanie 166 
Przesunięcie terminu składania ofert na 20.04.2018 
 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert na dzień 

18.04.2018 r. godz. 13:30. 

Jawne otwarcie ofert nastąpi dnia 18.04.2018 roku o godzinie 14:00. 

 

I. Część 1 
Postawienia wspólne 

 

Pytanie 167 

Prosimy o wprowadzenie możliwości wypowiedzenia umowy przez Ubezpieczyciela w przypadku gdy 

współczynnik szkodowości przekroczy 70% w danym okresie rozliczeniowym. Przez współczynnik 

szkodowości rozumie się procentowy stosunek sumy wypłaconych odszkodowań i rezerw szkodowych 

do inkasa składki wyliczony na 100 dni przed zakończeniem okresu rozliczeniowego. 



Strona 40 z 42 
 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji klauzuli odpowiadając na pytanie 

innego Wykonawcy. 

 

Pytanie 168 

III. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 

 

Prosimy o informację o wartości budynków i lokali nieużytkowanych przez okres dłuższy niż 30 dni. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że szczegółowe informacje na temat budynków, w tym 

budynków nieużytkowanych znajdują się w Załączniku nr 9 do SIWZ- Informacje o konstrukcji  

i zabezpieczeniach. 

 

Pytanie 169 

Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 1.000 PLN w każdej szkodzie. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 170 

 

Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka dewastacji w wysokości 200.000 PLN na 

jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wprowadził limit dla ryzyka dewastacji odpowiadając na pytanie 

innego Wykonawcy. 

 

IV. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 

Pytanie 171 

Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 300 PLN w każdej szkodzie. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 172 

Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka dewastacji w wysokości 100.000 PLN na 

jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wprowadził limit dla ryzyka dewastacji odpowiadając na pytanie 

innego Wykonawcy. 

 

Pytanie 173 

Szkodowość 

Prosimy o szczegółową listę szkód ze wskazaniem wartości i przyczyny szkody (zwłaszcza w 2016 r.) 

 

Odpowiedź: Zamawiający przekazuję zaświadczenie o szkodowości przygotowane przez 

aktualnego ubezpieczyciela. 

 

Pytanie 174 

 VI. Klauzule dodatkowe 

Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wskazane w klauzulach są limitami na jedno i 

wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że limity odpowiedzialności wskazane w klauzulach są 

limitami na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

 

Pytanie 175 



Strona 41 z 42 
 

Prosimy o uzupełnienie klauzuli stanów wyjątkowych o zapis, że zakres ochrony ubezpieczeniowej nie 

obejmuje szkód powstałych wskutek użycia substancji biologicznych lub chemicznych, działania 

wirusów komputerowych lub pola elektromagnetycznego, promieniowania jonizacyjnego lub jądrowego 

oraz szkód i kosztów powstałych wskutek gróźb i fałszywych alarmów. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że klauzula stanów wyjątkowych nie obejmuje szkód 

powstałych wskutek użycia substancji biologicznych lub chemicznych, działania wirusów 

komputerowych lub pola elektromagnetycznego, promieniowania jonizacyjnego lub jądrowego 

oraz szkód i kosztów powstałych wskutek gróźb i fałszywych alarmów. 

 

Pytanie 176 

W klauzuli przedmiotu ubezpieczenia prosimy o uzupełnieniu o zapis „pod warunkiem, że zostały 

uwzględnione w sumie ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji klauzuli odpowiadając na pytanie 

innego Wykonawcy. 

 

Pytanie 177 

W klauzuli szkód w ubezpieczonym mieniu powstałych w związku z prowadzeniem prac budowlano-

montażowych prosimy o wprowadzenie limit odpowiedzialności w wysokości 1.000.000 PLN na jedno i 

wszystkie zdarzenia w okresie rozliczeniowym dla szkód w mieniu będącym przedmiotem prac oraz 

ograniczeniu maksymalnej wartości prac objętych klauzulą do wysokości 1.000.000 PLN.  

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 178 

Prosimy o wykreślenie klauzuli ubezpieczenia eksponatów. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wykreślił klauzulę ubezpieczenia eksponatów. 

 

Pytanie 179 

Prosimy o uzupełnienie klauzuli ustalenia okoliczności szkody o zapis: „pod warunkiem, że 

postepowanie nie dotyczy ustalenia odpowiedzialności Ubezpieczyciela”. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji klauzuli odpowiadając na pytanie 

innego Wykonawcy. 

 

Pytanie 180 

Prosimy o wykreślenie w klauzuli zasady proporcji zapisu: „jeżeli wysokość szkody nie przekracza 50% 

wartości przedmiotu ubezpieczenia” 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

Ponadto Zamawiający dokonuje modyfikacji SIWZ w poniższym zakresie: 

 

I. Część 01 § 4 pkt 5 Załącznika nr 1 do SIWZ- Opis Przedmiotu Zamówienia 

 

Było: 

 

1) Forma zawarcia ubezpieczenia: bezimienna. 

 

Jest: 

 

1) Forma zawarcia ubezpieczenia: bezimienna. 



Strona 42 z 42 
 

Ubezpieczeniem objęte są osoby skierowane do robót publicznych, prac interwencyjnych i 

społecznie użytecznych (w tym osoby skazane), jak również wolontariusze, stażyści i 

praktykanci 

 

II. 

Część 03 § 7 pkt 6 Załącznika nr 1 do SIWZ- Opis Przedmiotu Zamówienia 

 

Było: 

6. KLAUZULE DODATKOWE DO UBEZPIECZENIA AC, ASS I NNW: 

KLAUZULA EIB 41 /KLAUZULA ROZLICZENIA SKŁADEK/ 

KLAUZULA EIB 42 /KLAUZULA WARUNKÓW I TARYF/ 

KLAUZULA EIB 43 /KLAUZULA TERMINU WYKONANIA ZOBOWIĄZAŃ/ 

KLAUZULA EIB 44 /KLAUZULA PROLONGATY/ 

KLAUZULA EIB 45 /KLAUZULA RATALNA/ 

KLAUZULA EIB 53 /KLAUZULA POŁĄCZENIA/ 

KLAUZULA EIB 71 /KLAUZULA USTALENIA OKOLICZNOŚCI SZKODY/ 

KLAUZULA ROSZCZEŃ REGRESOWYCH 

 

Jest: 

KLAUZULE DODATKOWE DO UBEZPIECZENIA AC, ASS I NNW: 

KLAUZULA EIB 49 /KLAUZULA ROZLICZENIA SKŁADEK/ 

KLAUZULA EIB 50 /KLAUZULA WARUNKÓW I TARYF/ 

KLAUZULA EIB 48 /KLAUZULA TERMINU WYKONANIA ZOBOWIĄZAŃ/ 

KLAUZULA EIB 44 /KLAUZULA PROLONGATY/ 

KLAUZULA EIB 45 /KLAUZULA RATALNA/ 

KLAUZULA EIB 53 /KLAUZULA PRZEKSZTAŁCEŃ 

/KLAUZULA USTALENIA OKOLICZNOŚCI SZKODY/ 

KLAUZULA ROSZCZEŃ REGRESOWYCH 

 

 


